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FRANCIJA LIETU'- Ą PRIPAŽINUSI
Kaunas. — Musų specialis korespondentas, p- B. Norkus, pa

tvirtino pirmiaus nevisai aiškų pranešimą apie Lietuvos pripažini
mą per Franeiją- Rašo, jogei Francija ištikrųjų Lietuvą pripažino 
„de facto»” bet sykiu žadanti pripažinti ir „de jure, ’ — t. y. pa
gal visų teisių-

Tik ką parėjęs iš Kauno „Darbo” Nr. 35 sekančiai rašo: Ru
sija paskelbė Lietuvos nepriklausomybę. Tas atlikta tam tikru 
aktu, kuriame Rusija atsisakonuo bent kokiu pretenzijų prie 
Lietuvos.

Berželio 13 d. persiskyrė su šiuo pasauliu a.a. Kazys Brazys, 
>,Vienybės Lietuvninkų” buvęsis leidėjas ir dabar „Vienybės” 
Dienraščio Bendrovėje buvęsis direktorius ir iždininkas. Apie jo 
gyvenimą bus sekančiame „V. L.” numeryje plačiau aprašyta- 
A. a- Kazimieras buvo susirgęs paralyžiumi ir išsirgo apie 6 savai
tes, visą laiką išgulėjęs pas savo sesutę, p-nią Magdaleną Milta- 
kienę, 72 So. 3rd Str., Brooklyn, N- Y.
\ •

Pargrįžo iš Lietuvos p. V. K. Račkauskas, L. A. Bendroves 
pasiuntinys. Jisai atkeliavo laivu „Imperator” Berželio 13 d.

Varšuva. — Bolševikai išmušė Lenkus iš Kievo, ir užkirto

sugriovė dynamitu šv. Vladimiro katedrą, išardė tiltus, elektros 
stotį ir vandentraukius- . _

§ Visokios Žinios i

Varsa vos savo pranešimaissuSjyažiavę 984 tielega- 
sakosi, kad jiems^pereitą saitai ūš visų valstijų ir Ame- 
vaitę pusėtinai sekėsi. Karš j rikai priklausančių terito- 
čiausi mūšiai 'buvo ant Be-Įrijų: Porto Rico, Hawaii 
rezinos upės. Čionai pasta-fsąlų ir Filipinų salų. Išvi- 
romis dienomis Lenkai į-fsd buvo statvta net 22 kan- 
stengę Rusų armijos didelęjdidatai į (prezidento urėdą,stengę Rusų armijos didelę
dalį per upę atgal atvyti^tį tarpe Šie žinomesni: Har 
paėmę keletą šimtų nelaisy dingas, Wood, Johnson, Ea 
vėn ir užgriebę daug kanuą-

Londono, kurios Bolševi-į 
kams prielankesnės, yra sa
koma, jogei Bolševikų ką^ 
riumenė baigia" Lenkus vy--

rah. Galiausiai po ilgų ko-

dįdatu į prezidentą Warren 
(J. Harding/kuris dabar ei
na pareigas senatoriaus nuo

t i iš Kievo apylinkių ■ ir
Dniepro upės dešinysis|dentu įvardytas, yra Calvin 
krantas jau visai Rusų ran- ~ 
koše. Taip jau Lenkai esą 
vejami iš Riežicos ir Pripe-

Coolidge, dabartinis Mass, 
valst i j os gub ernat o r ius.

: Politikos žinovai sako, 
kad galės įvykti republiko-

AIRIJOJE - TEBEINA į

jos." ’

lių cukraus išdarbi jos ap- 
skaitliavimo, pasirodo, jo
gei Čeko-Slovakijos. nauja 
respublika viršija visas ki
tas šalis ant išgabenimo c u- o

z Dublinas.^— Birželio lį 
dar vienas Anglų valdžios 
valdininkas tapo nugaluo
tas, — tai buvo žemsargis 
Carroll. Šitas teroras prieš 
valdžią vis yrą priskaito- 
mas Airių tautininkų parti
jai, vadinamai Sinn Fein. 
Nuo pradžios šių metų jau 
52 valdininkai tapo šitokiu 
budu nužudyti. — Sinn 
Fein partija tenai pusėtinai 
stiprėja. Taip, pereituose 
rinkimuose į Dublino apskri 
ties Tarybą, iš 699 atstovų 
Sinn Feinams pasisekė net

rądlkaline dalis partijos la- 
bM neužganėdinta Hardin- IjJS **
gu Gali but, kad radikalas 
^Johnson bandys , tverti, pa
žangesnę partiją ir savo da
lies tikietą statyti.

lams;

LENKIJOS DEFICITAS ,dimą valstijinčs prostituci- 
12 MILLIARDŲ

Varšava. — Valdiškos 
lenkų valdžios knygos parei 
škia sekančiose skaitmeny
se Lenkijos šių metų biudže 
tą. Inplaukimai apskaitliuo- 
ta ant 3,000,000,000, o išlei
dimai ant 15,000,000,000 
markiu! Reiškia — bus ne
priteklius ant visos dvylikos
imlliardų markių! Kur dau-kraus į užsienius. Perėju- 
giausiai pinigų bus išaikvo- šių 12-kos mėnesių begiu iš- 
tal O gi štaf kaip\ 7,500,- gabenta užsieniuos cukraus 
000,000 markių karės reika- vertės $120,000,000. Delei 

308,000,000 žemdirbį- begalinio cukraus pabran- 
jikalams, 153,000,000 gimo, šios respublikas val-

pramonės ir pidklybos už- !džia nusprendė dar daugiau 
vedimui ir 462.000,000 liau- žemės pavesti auginimui cu- 
dies švietimui. Taigi apšvie krinių burokų, kurie pa- 

: tai bus išleista penkiolika dengs didelę dalį respubli- 
sykių mažiau, negu bus išai kos išlaidų, 
kvota karių vedimui. Viso - —-----
labo karės reikalams žlunga BOŠEVIKAI SU TUR- 
didesnė dalis Lenkijos iš- KAIS TAIKOSI 
leidimų. ! Maskva. — Užsienių mi-

--------  nisteris Čičerinas paskelbė, 
KAIP FRANCUZAI MA- jogei Bolševikų valdžia jau

NO ŽMONES P ADAU- baigia tartis su Turkų tau- 
GINTI tininkų raidžia, kurios pre-

Paris. — Vėliausi Fran- zidentu yra Kemal Paša, ir 
cijos statistika parodo, jo- kurio sostapilė yra jau ne 
gei dabartiniu laiku Fran- .Konstantinopoliu j e, bet An 
cijoje yra 2,000,000 nevedu- goroje. Bolševikai reikalau
siu moterų, kurios galėtų ja, kad Turkija -pripažintų 
būti motinomis, bet jomis Arabijos ir Syrijos neprigul 
būti negali, nes negali su- mybę, taipgi teisę apsi- 
rasti sau vyrų, kadangi ka- sprendimo Armėnijai, Kur- 
re didelę dalį jų išnaikino, dkstanui, Lazistanui, Batu- 
Ir visije Europoje dabartį- mui, Rytinei Trakijai ir ki 
niu laiku esą ant 15,000.000 toms neturkiškoms teritori- 
moterų daugiau negu vyrų. joms. Turkai nuo šitų iŠ- 
Bet Francijoję tas sunkiai lygų nesibaidą. Tik beda, 
a ts i 1 i e ns i ą, nes čionai JinUkad Santai ve šitos -Turkų- 
nuo daugelio metų gimimai valdžios dar nėra pripaži- 
viršijo mirimus. Taigi Dr. nusi.
Pairi Carnot per laikraštį • --------
„Paris MedfcaP’ pradėjo LENKŲ IR BOLŠEVIKŲ 
agitaciją, kad panaikinus, KOVOS ANT BEREZI-

PILSUDSKIS JAU MEI 
EINASI LENINUI

Varšava. — Pilsudskio 
valdžia jau vėl pradeda šne 
keti apie santaika su Rusi- 
jos sovietais. Sakoma, kad 
Lenkai jau galėsią atsiža
dėti 1772 metų rubežių, — 
kurių jiems niekas ir nepri 
pažįsta, išėmus Franeiją. 
Bandvsia išsižadėti ir Balt 
gildijos. Pilsudskis tikisi, 
kad Santarvė dabar imsis 
taikinti Lenkiją su Lenino 
valdžia. •

PARDUODA VOKIEČIŲ 
LAIVUS 

'Washington. — Berželio 
30 d. atsibus išpardavimas 
vokiškųjų laivų,- kurie ka
rės laiku buvo nuo vokiš
kųjų kompanijų konfiskuo
ti. Tas atsibus per aukcio
no pardožę, kurią paskel
bia Amerikos Shipping 
Board. Didžiuliausis laivas 
„Leviathan’7 jau buvo įsiū
lytas $3,500,000? Nuo pirkė
jų reikalaujama, kad 20 
nuošimčių sumos butų pi
nigais įmokėta, o paškui iš
mokėti peT* dešimtį metų da 
limis.

LATVIJA SU RUSIJA
SANTAIKĄ PASIRAŠĖ

Kopenhaga, — Čionai pa 
rėjo žinios, jogei Latvija su

lutinai susitaikė. Sutartis 
tapusi pasirašyta Birželio 5 
dieną.

NOS
Londonas. — Lenkai

gas, Wood, Johnson, La

Pereitą nedeldienį, Berželio 13 
d., 2:04 vai. po pietų persisky= 
re su šiuom pasauliu Kazimie= 
ras Brazys, buvęsis „Vienybės 
Lietuvninkų” leidėjas ir dabar
buvęsis „Vienybes” Dienraščio 
Bendroves iždininkas. Laido= 
tuvės įvyks šį ketvergą.

„Vienybės’’ Dienraščio Ben= 
drove, Redakcija ir Admini-
straciįa šiuomi sudeda savo 
giliausią žėlavą. Ilsėkis ramiai, 
mielas darbo ir idėjos drauge, 
tiek triūso, vargų ir savo gy= 
venimą prie seniausio Ameri= 
kos Lietuvių laikraščio, ”Vie= 
nybės Lietuvninkų” padėjęs!

Redakcija, Administracija 
ir visi Draugai

DIDŽIAUSI AMERIKOS 
MIESTAI

Washington. — Pastarie
ji Amerikos liaudies sura
šai parodė, jogei didžiausi 
Amerikos miestai yra New 
Yorkas, su 5,621,151 liau
dies, ir antras po juo seka 
Chiiaga. kuri turi liaudies 
2,701,212. '

ITALAI PLAUKTE 
PLAUKIA AMERIKON

New York. —- Vietinė e- 
migracijos žinyba paskelbė 
žinias apie Italų ateivybę 
Amerikon. Bėgiu praėjusių 
keturių mėnesių esą per vi
sus Amerikos uostus atplau

Žydų draugija'ruošiasi at 
gabenti irgi su virš 50,000 
žydų, kurie įvairiose šalyse

WWW*

1840 m. tiktai 4,470 dusių. 
Tas parodo pastebėtiną A- 
merikos miestų priaugimą^

Iš Lietuvos.;
J

MENAS IR KUI
. Memo švente

Meno šventę apvaikščioda
mi pirmus metus pirmais 
žingsniais ir žengsime. At
eitis parodys, kaip ją turė
sime apvaikščioti. —

Meno Rūmai
Lietuvių Meno Kūrėjų D- 

ja rūpinasi Lietuvių Meno 
Apžvalgos parodos atidary
mo dieną Įsteigti Meno Rū
mus. Meno Rūmai musų vi
suomenei dar naujas daly
kas. Ligi šiol Meno Rūmai 
buvo ^Mik svajonė. Dabar 
juos jau galima gyvenimai! 
inkelti. Meno Rūmuose — 
stovės amžinos vertės musų 
tautos kuriniai — paveiks
lų' galereja ir tt. Kol susi
tvarkys gyvenimas — Meno 
Rūmai bus meno ir nieni-

KETURI MILLIONAI

New York. — Viešas at- 
skaitdarys H. Ely Gold
smith apskaitliavo ir viešai 
paskelbė, jogei vietinė Cus
tom House atėmė $4,000,000 

REPUBLIKONAT NOMT-Įuždarbes taksų nuo iškėliau 
NAVO PREZIDENTUI

. KANDI DATĄ

Iš Amerikos;
* ■ t, *

------------------~-------------------------------—

PC- 
reitą savaitę šitame mieste 
buvo laikoma visos Ameri
kos Reptfbl ikonų Partijos 
seimas, j vardijimui budin
tiems rinkimams kandidato

jančių Europon svetimtau
čių, tų tarpe ir Lietuvių. 
Visa ta suma, anot p. Gold-
smith esant atimta helega-
liškai. Delei šito vvriausis 
muitų viršininkas, p. Wm. 
H. Edwards, pasakė, jogei 
valdžia turės tuos neteisėtai 
išrihktus pinigus žmonėms

Kaune atsidaro Lietuvius Muzikos sekcija.
Meno Apžvalgos Paroda.! Prie Lietuvių Meno Ku- 
Tą* dieną, be parodos atida- ‘ rėjų Draugijos susidarė Mu 
rymo iškilmės, vakarą buAzikos sekcija, kurios pry-* 
koncertas lietuvių veikalų j šakyje stovi J. Naujalis, J. 
ir dalyvaujant lietuvių me-Ištarka. Tallat-Kelpša ir Zi- 
nininkam. Menininku iškel- 
ta mintis per metus turėti 
meno dieną ar šventę, kada 
musu visuomene, atsitrau- 
kuAh u b visu suktu keliu ga* *. <c o

levičius. Žilevičiaus projek
tu Muzikos Sekcija visu pi r 
ma» turi rūpintis inkurti 
kaip ir liaudies konservato-

lėtų žvilgtelėti ir į šviesaus'kos žmonių (mokytojų mo- 
meno akis, įvykšta. Ta me- ;kyklom) ir šiaip muzikų, 
no diena,, nesuteptos minties į --------
diena, paskirta gegužes pir-;PAKEISTI STOČIŲ PA- 
ma dieną, kuri šįmet supuo-į VADINIMAI . 
la su parodos atidarymu. 1 Kannas, IV. 24. (Elta). -
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pVUMYM UETUVNIKKV

Skelbiama visuomenės ži-ris P. Klimas, Juozas Vai- įtarti kultūros reikalais Lie- 
niai, kad’susisiekimo Mini-lokaitis, K. Bizauskas (ge- tuvoje.
eterio 1920 m. balandžio 21 Bėralinis sekretorius), d-as j ’ -------- -
d. įsakymu šią gelžkelią Rozenbaumas, Račkauskas, VAKARINIAI KURSAI 
stočių pavadinimai pakei Siemaška. Delegacjos sūdė- į

ta Jura ir Aleksandrinė st. 
pavadinta Kalnėnai.

JIME

Gautom žiniom, kun. Gri
gaitis Suvalkuose, buvęs sa
vaitei paleistas gyvent pri
vačiuose namuose, dabar vėl 
uždarytas į kalėjimą. Priei
ti sunku. Maisto atvežt ne
duoda. Kritinga žmogaus pa 
'dėtis. Apygardos teismai ne

* radęs kaltės. Kalbama, kad 
busiąs atiduotas karo teis
mui ir išgabentas į Gardi- 
ną.

KLAIPEDOS KRAŠTO 
DIREKTORIJOS

Kaunas, IV. 24. (Eltd^ — 
Klaipėdos krašto direktori
ja kreipias į Lietuvos vy
riausybę klausdama, ar Lie
tuvos vyriausybė negalėtą 
duoti grudų duonai pakai
tom į žirnius ir avižas.

tis dar ne galutina. Su Tai- ■ Lietuvių kalbos ir bendro- 
kos Delegacija važiuos drau lavinimosi Vakariniai kur- 
ge atskirą Ministerią eks-isai. Su Švietimo Ministe

rijos žinia 1919 m. 25 d. 
rugsėjo yra įsteigti Sančiuo 
se (vokiečių mokyklos na
muose Magazino gSt. 1 
vakarniai suaugusiem 
sai, dvieju skyrių: 

1-as analfabetu ir 
nemokantiem lietuvių

pertai. Tuo tarpu numatyti 
nuo Vid. Reik. .Ministerijos 
Viceministeris A. Žilinskas, 
nuo Krašto. Apsaugos^*^- 
nisterijos karininkas1 Kleš- 
činskis, karo valdininkas 
Grigaitis, nuo susisiekimo 
ministerijos inžinier. Grin
kevičius, Sruoga ir Šulcas, 
nuo Finansų, Prekybos , ir 
Pramonės Ministerijos Ma-
tulaitis, Jasaits, be to, spau
dos atstovas A. Žukauskas
Vienuolis, stenografistės, 
mašinistės, kur j erai ir kt.

Peiiktadienyj 6 vai. vak.
Gustaičio kavinėje Laisvės 
a. 64 šaukiamas visą lietu
vių amerikiečių, esančią 
Kaune, susirinkimas pasi- rmetu.

kur-

visai 
kai-

II-as bendro lavinimosi 
kursas tam tikra nustatyta 
programa.

Mokslas’ prasidės gegužės 
3 d. Mokesnis už mokslą 
20 auksiną mėnesiui (karei 
viam 10 -auks.) Pamokus 
bus kiekvieną dieną nuo 5-^ 
8 vai. vakaro, išskyrus sek
madienius. Norintieji stoti

kursą vedeją, mokyt. J. Lau
, kasdien pamoką

KORESPONDENCIJOS
LIETUVIŲ SKUNDAI HARRISON IR KEAR- 
DEL LENKŲ ŽIAURU- | NY, N. J.

MŲ - Gegužio 9 d., Hantmano
Kaunas, IV. 24. (Eltą) --j svetainėj e atsibuvo prakal- 

Lietuvos valdžia yra balau- j bos L. Mekaniką Sąiyšio 12 
džio 20 d. gavusi Pivašiu- kuopos. Kalbėjo L. M. Są- 
ną valse, gyventoją protes- ryšio atstovas, kuris vėliaus 
tą prašymą su daugybe pa- 22 Gegužio išvažiavo Lie- 
rašą, kurie skundžias del tuvon, tai yra gerb. A. B. 
žiaurią lenku kareivių ir Stankevičius iš Bridgeport, 
žandarą plėšimą, nežmoniš- Conn. Gana puikiai ir įspu 
ką mušimą. Taip balandžio dingai nupiešė apie mecha- 
1 d. atėjo į ją kaimą len-jniką reikalus ir nurodinėjo, 
ku kareiviai ir, neturėdami 
jokią tam tikrą dokumentą 
pareikalavo iš ūkininką ve
žimą. Neturint kareiviam 
reikiamą dokumentą, atsisa 
kiusius 3 ūkininkus smar
kiai sumušė.

To kaimo piliečiai prašo 
Lietuvos valdžios darvti rei 
kiamą žingsnių, jiem išva
duot iš lenku okupacijos.

MAI MASKVOJE
Kaunas, IV. 24. (Elta) - 

Lietuvos Ūkio Rūmai Mas
kvoje turėjo tikslo ištirt 
Lietuvą ekonominiu atžvil
giu, rūpintis lietuviu tautos 
turtu ir stengtis sudaryti 
ekonominiu ryšių su rusais. 
Oficialiniai įstatai buvo i- 
registruoti tik 1918 m. lap
kričio m., nors proj*ektas bu j 
vo kilęs 1917 m. Del stokos 
pinigą nepavyko ganėtinai 
išplėšt darbas, tačiau steng
tasi kiek galima dirbti. Su
brinkta ir paruošta spaus
dint Baltramaičio bibliogra 
f i jos medžiaga, tęsias nuo 
1903 ligi- 1918 m., rinkta 
knygos apie Lietuvą, prade 
dant 1903. — 1917 m., ingy- 
ta ir patikrinta rankraš
čiai. Visų Lietuvos darbuo
toją biografijos nuo 1600 m. 
visu Vilniaus universiteto 
profesorių biografijas, su
rinkti Daukanto, Pietaro 
(senojo) Lozoraičio ir daug 
kitą žymią darbuotoją laiš
ku originalai, stengtasi su-

Daukanto d-ja — $10; D. 
V. Kudirkos dr-ja — $10; 
Viso auką — $150.75.

Mėnesiniu per tą laiką vi

tos jau biskutį silpnesnės, 
bet jeigu tą vaiką tėvai ir 
visa Baltimorės visuomenė 
atkreips daugiau domos į 
mokslo svarbą, tai pas mus 
nesiras anei vieno vaiko ir 
mergaitės, kuris nemokėtą 
gerai lietuviškai rašyti. To-

čius; nurodė mokslo svar
bą ir ką mokslas atsiekia; 
kaip lietuviai yra’ gabus 
moksle, sakydamas: nors 
lietuvių ir maža tauta ir 
perdaug šimtmečių persekio 
jama, vienok šiandien mes 
rasime beveik ko ne visose 
tautose arba valstybėse, kur 
lietuviai užima gana augštas 
vietas; ir mes turime gana 
gabiu inžinierių, advokatą,

už kuriuos net ir kitos tau
tos varžosi. Toliau Dr. J.

■v.

Broniušas skaitė paskaitą 
apie mokslo svarbą. Butu 
labai geistina, kad Dr. J.O 7

duotų į laikraštį, nes tai yra 
labai svarbus raštas, o ypač 
tiems, kurie pradeda mo
kintis. Žmonių buvo labai 
mažąii, Aukų subrukta — 
$31. - Mokyklos aprašymas 
su paveikslais ir kiek kas

laikymo, tilps kiek vėliau.

rą) jau yra ant kelią šim-, met jau galima būti; įsteig
tą sukrauta, ir gyvais pini-'11 ir 'apsirengimo bei aipsi- 
gaiš, jau yra arti tukstan- avimo sankrova.
čio dolarią, taipgi užlaiko-; Taigi dabar visi sykiu pa 
ma ir trįs darbininkai, ir, sakysime, kad lai gyvuoja 
parduodama tik 10-tą nuo- kooperatyvės bendrovės, ir 
šimčią, o kiek jau butą tu- rašydamies į vieną didelę 
reta vertės jeigu parduoti kuopą KOOPERACIJĄ 
daiktus, kokiu 50-tu ar šim-į(kas lietuvių kalboje Teis
tiniu nuošimčiu, tai galite kia TALKA) ir tik susi- 
suprasti patįs. vieniję mes pamiršime žo-

Geistina butu turėti musą ■ džius „brangus pragyveni- 
mieste'dar bent tris tokias mas” (High Cost of Liv- 
krautuves su kuo pasididin- ing), skurdą, badą ir ant ga 
tų ir narių skaičius, o tuo- lo streikus. V. V. Vaišnora

i

T.M.D. Reikalai
TĖVYNĖS MYLĖTOJOS IR 

MYLĖTOJAI!

svarstę ivirspaminėtas- priežastis 
duotą patarimą ateinančiam Sei
mui Tėvynės Mylėtoją Draugi
jos, kuris -prasidės Berželio 20, 
kad pakol išleis gerb. Šerno raš
tus, kad metinė mokestis butą pa 
kelta $5.00. Aš už šiuos metus į 
22 kuopą penkis esu sumokėjęs.

Antras svarbus dalykas. TMD. 
■knygos rūdija rusyse, o musą se
sutės ir broliai badauja Lietu
voje knygą pasiskaitymui; aš pa 
tarčiau, kad visas knygas kokios 
randasi pas Centro Sekr. Knygių 
išslysti į Tėvynę Lietuvą į Kau
ną, mes tuomet atliksime didelį 
darbą savo seseris ir brolius dva
siškai apginsime nuo bado ir 
knygas, iškelsime iš rusią, kur. 
jos pusta, jr paliuosuosime kny- 
gią-sekretorią nuo bereikalingo 
eikvojimo pinigą už jo .bedarbę 
ir už rusis, kur TMD. knygos pu .

• sta, o mes turime užmokėti.
Ne esu užtarėju Centro Valdy- f 

bos, ir nėra mano mintis apgin
ti ją; vien matydamas TMD. na- 
rią' nužsiganėdinimą ir perma
tydamas priežastis delei kurią 
knygos negalima nei kokios šian 
dien atspausdinti, net kad ir ge
ležini kapitalą paimtumėm pasi
ryžau ir aš savo žodį tarti per 
musą gerbtiną organą „Vienybę.5''*

Kada Tėvynės Mylėtoją Bran
gime 118% metuose aš tuomet dir 
bau kietosios anglies laužyklose; 
uždirbau $50 į mėnesi merginos 
uždirbdavo po $30 į mėnesį.. To 
del uždėtojai viršminėtos draugi
jos pagal tą laiku uždarbi nusta
tė ir mokestį 60c. į metus; statė- 
jas litaru uždirbdavo i- savaitę 
nuo $6.00 ligi $12—14; popiera 
spaudinimo buvo nuo 2c. ligi 5 
e. tame laike galima buvo su 
$300 —500 leisti knygeles tokias, 
kaip „Keistutis/’ „Orleano Mer
gelė” ir k. šiandien merginos 
uždirba į savaitę nuo $20 ligi 
$60., vyrai kad ir tie patįs statė- 
jai litaru į savaitę nuo $25 ligi 
$45; popiera spaudinama nuo 15 
c. 'ligi 20c. ir ipopieros nelabai ga
lima dar gauti! O mes nariai -tos 
garbingos TMD. tik ir matome 
susirinkę kelti protestus prieš 
Centro Valdybą, kad ji yra ap
snūdusį neveikli, neišleidžia ra
štu. bet neatsižiurime i tai, kad 

nieko niekas ir nepasidaro, 
pasiūlyčiau, kad kuopos ap-

i

?•

rnegaliu praleisti nepastebė
jęs, tai tas, kad mokiniu la
bai mažai buvo, o vaiku tai 
beveik visai nebuvo; turbūt 
kaip, vaikams taip ir ją tė
vams mokslas ir vaiku atei
tis visai nerupi. O gal tiems 
tėvams sarmata buvo atsi-

4
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Tad viso labo centran vra 
pasiųsta auką ir mėnesinių 
duoklių — $392.85 ir taipgi 
TMD. 11 kp. varydama agi
taciją kaslink ^erno raštą 
įsigijo 46 naujus narius. 
Tad iš atokaitą matosi ką 
yra nuveikusi TMD. 11 kp. 
Taip butą ir su kitomis kp. 
Viskas ko reikėtų, tai pra-4£ 
šalinti neveiklumas musu 
Centro, kuri tikimės šis sei- 7 Z.
mas ir_ įvykis.

kad tarpe Lietuvių randasi 
jau daug gabių ir sumanių* 
mechaniką. Jiems visiems 
reiktu važuoti ' 
įsteigti visokiu f O c

tu ves.
Matvt, kad 

pas Harrisono 
yra geras upas. Laike per
traukos T. Mylėtojų choro 
solistai ir kvartetai sudai
navo keletą dainų; jų tarpe

I reikia, pažymėti p-lę. Saka-Haitis, nupięšdamas kas jį

Knvcnf ir rankraščiu dau 
guma liko Maskvoj L. U. 
R. Pirmininko žinioj.

—OACIJOS SUDĖTIS
K annas. IV. 24. (Elta) -- 

Gauta žinių, kad Lietuvos 
taikos delegacija j Tarybą 
Rusą kraštą sudarys 7 žmo
nes, p. T. Naruševičiui pir
mininkaujant Tuo tarpu 
žinomi ddegacijosi nariai

Lietuvon ir 
darbu dirb-

šito linkon
Lietuvius

kuri tankiai ant didesniu 
parengimu su savo švelniu 
balseliu žavėja publiką. Iš 
vaikinu tai vra geras teno- 
ras p. J. Byškauskas.

Pirmininkavo K. Mockus 
Amatninkas.

BALTIMORE, MD.
T .M. I). 11 kp. laikytame 

susirinkime Ž5 d. gegužės 
tapo svarstyti ir nutarti se
kanti reikalai:

1. Organą palaikyti ir 
ant tolia u s „Vienybę Lietuv 
ninku”, kuris gana plačiai 
rūpinasi visuomenės reika-

mą redaktorių, kuris rūpin
tųsi organizacijos reikalais, 
vestų agitaciją, būdamas ar 
t i prie organo.

3. Kasi ink „dėdės” Šerno 
raštų, papeikta Lit. Kom., 
kur per porą metų vos* no
vos sugebėjo išleisti vieną

Gegužio 30 d, buvo pa
rengtos prakalbos užbaigi
mo Vaiku.vakarinės mokv- 
*- - C t f

klos. Pirmas kalbėjo moky-

pastumėjo prie to taip pra
kilnaus darbo ir kaip tas jo 
darbas -iš pradžių buvo sun
kus, kada Baltimorės visuo 
menė neprijautė ganėtinai 
tam darbui, ir tik dėka A. 
L. T. S. 5-tai kuopai, kuri 
pereitą žierąą paėmusi mo
kyklos vedima i savo ran
kas, atsikreipė į draugijas

rios ir prisidėjo prie palai- 
kvmo vaiku vakarinės mo-

< c ‘•kkyklos; darbas*kiek paleng
vėjo nors iš pinigiš’ko at
žvilgio. Botam sekė moki
nių programas. Pirmiausia 
maža mergaitė Geležiutė ir 
mažas varkiutis Gaidys ga
na gerai padėk lema vo „Vil
kas ir ė rūkas.” Buvo ir 
daugiau deklemacijų, tik aš 
nespėjau užsirašyti vardus. 
Toliau jau sekė programas 
rašant ant rašomosios len
tos, kuris prasidėjo nuo abė 
celės ir baigėsi ištisais sa-

vaikai labai mažai teišmo
ko; o tame ‘kaltė buvo ne 
vaiką, bet tėvą, kad jie savo 
vaikus nespaudė prie mok- 

■?1°- . . ■ \
Vaiku vakarines mokyk

los direkcija taria vješą pa
dėkos žodį netik draugijom,

Broniušui, kurie /atsilankę 
ant užbaigimo mokyklos, 
netik su gražiomis prakal
bomis, bet dar sudėjo ir 
stambias aukas.

Petras Jaras

SHENANDOAH, PA.
Vietiniai gyventojai, šią 

dieną turį progą daug pi- 
negu pir-21 au orą g v Vi 

miau arba kad^ ir dabar, 
dėlto, kad vietiniams lietu
vių veikėjams, jau apie me-

gaiš negalais sutverti koo- 
peratyvę bendrovę „Globa,” 
kuries.'tikslas yra. visiems 
žinomas, tai yra pirkimo ir 
išsidadnimo produktu orga 
nizacija, ta pačia preke 
kaip kad gaunama rinkoje 
(markele), žinoma parduo
dama tik lOtu nuošimčiu, 
del palaikymo darbininkų, 
nuomojimo namo ir tt., kuo 
mot musu vertelgos (biznie
riai) ant nekuriu produktų 
ima net ir 95-tą ir 100 nuo-
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TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ ft>RAUGIJOS 
ATSKAITA Už 5 MĖNESIUS

.. INPLAUKOS nuo Sausio iki Gegužio, 1920 M.
V. P. Banionis, Akron, Ohio......................... ............

28 kp. K. Katkevičienė, Chicago, III...................................
57 kp. D. Romskas, Lowelį Mass........................................
81 kp. M. Mockapetris, Šo. B.oston, Mass......................... .
20 kp. J. M. Baltruko-niutė, Cleveland, Ohio. ........... . . .
68 >kp. P. A. Račkauskas, Detroit, Mich. .. .......... ............

J. 'Kalvaitis, Hemp’hilį W. Va........................ .  ..  .
155 kp. St. J. Grinienė, Philadelphia, Pa. .............

J. D. Dangveckas, Meriden, Conn? ......................
V. G-ilevičia, New Britain, Conn. •..........................

7 kp. J. Sekys, Lawrence, Mass. ....................................
J. Žekonis, Westfield, Mass.....................................
J. Kalvaitis, Hemphilį W. Va.................................

2 kp. J. Pocius, Union City, Conn......................
J Peftrikvs, Scranton, Pa.........................................f 7 7

A. Olševskis, Chicago, Ill........... . ...........................
T. F. Budrikas, Chicago, Ill......................;............

j*’ .
kp/ F. Motuzas, Detroit, Mich. ................................... .

$1.00
3.00

10.00
4.00

11.50
12.75
1.31
4.20
1.00
4.75

14.85
1.00
1.00
5.80
4.82

i

3

■■ į

68

25 kp. M. Kudeniutė, Shenandoah, Pa................
22 kp. St. Draugelis, Chicago, Ill.'....... ..............

A. Olševskis, Chicago, Iii............................
Sandara, So. Boston, Mass. .......................

„Vienybe” Brooklyn. N. Y. .....................
kp. ?. Saueulis, Binghamton, N. Y. 
fcp. J. M. Baltrukoniutė, Cleveland, Ohio. .. 
ko. J- Juzėnien?, Norwood. Mass. ............... .

M. Kudeniutė, Shenardoah, Pa. ...........
k. Olševskis. Clūcago, UI. ................. •.....

Labu išplaukė per 5 mėnesius .. ?

15

36
KP

8.50
3.68

11.60
4.15

10.45
11.85
7.50
3.50
5.25

24 '0

4.70
$538X4

i
I

C

f

i
i H

1

visai nesigirdi. Reikalauja
ma, kad būtinai stvertųsi už 
darbo šių raštu leidimo.

4. Išduota atskala kiek be 
gyje 1918. 1919 ir 1920 m. 
į Centrą auką h* mėnesinių 
susiąsta. -Sekančios draugi
jos yra aukavę Šerno raš
tą- leidimui: TMD.~ I I kp~: 
$25.00; L. A. A. Kl. — $25; 
P. Liet. Rerf. Kliubas — 
$25; P. Lier Dem. Kl. — 
$15; D. L. K. Mindau gi o 
dr-ja — $10; D. L. K. Keis
tučio dr-ja — $10.75; S. L.

publiką stebino 9 metą mer 
gaitė Geležiutė pažinojime 
lietuviu rašvbos, kuri netik 
parašė kas jai buvo pasa
kyta, bet drąsiai taisė ir ki
tų klaidas. Antra tai pane
lė Naujaliutė, kuri amžiaus 
gal but a|firl6ynėtą,rt*F'ku
ri išpildė didesnį programą 
ir gavo nuo mokyklos vedė-

Viena žymi ypata sakė, 
kada pradėjusi dalyvauti su 
kooperatyviškos bendrovės 
krautuve, tai kas mėnuo 
jam atlieka nuo $20 iki $30 
tik nuo pragyvenimo, mat 
šeimyna susideda iš 8 na
rių, kitas-gi žmogus sakė, 
kad jam pasiliko dešimts 
dol. kada jis ėmė mėsos 100 
svarą kooperatyvėj krautu-

Vasar
Vasar
Balai <

r o.oo
5.00

2.00

jeigu dar kiek pasilavins, 
tai greitai galės lietuviškoje 
rastinėje užimti raštininko

A. 64 kp. — $10; D. L. K. vietą. Tai yra gabi mergai- 
Vvtauto Dr-ja $10; R. S.tė. Buvo ir daugiau, bet ki-

šiandien musą kooperacija 
turi jau ’pervirš 100-tos na
riu ir daugiau rašosi ir a- 
čiu pasišventimui direkto- 
riato, su valdytoju (mana- 
rižerium) Vincu Česna prie 
rakyje, krautuvės stovis ko

— 5 Mėnesiu IŠLAIDOS
-> 4, 1920 Lithuanian Publishing Co., Chicag), Ill. 

už spaudą, popierą ir konvertus etc.......
o 4, 1920 J. W. Lutkauskui, alga už antrą metą ...
> 4, 1920 M. Stapulionhii už pašto ženkle!.us ..... 
žk>‘ 16, 1920 Vienybei Lietuvninką už organą del 

25-tos kuopos per p. M. Kudeniutę . /..
Bala: žio 16, 1920 M. Stapulioniui alga už 1-mą bert ainį 

1920 metą .......................... 125.00
Balaj'< žio 16, 1920 M. Stapulioniui už pašto ženklus........ 5.68
Balai • žk> il6, 1920 J. Gedminui už Psykikos Rankvcdį .. 100.00 
Gegu o 15,'1920 M. Stapidioaiui už pašto ženklus ...... 1.00
Birže' o 1, 1920 J. W. Lutkauskui už pašto ženklus per 
—— ------- - du- metu $5.68 -ar* už -iškolektavimą—svetimą*■-------

miestą čekią $2.10 ............  £’-•••• 7.78
Birže*, o 1, 1920 M. Staprriioniui alga už Balandį šr Gegu

ži 1920 m. ............................................................ 83.32
Labu išieava per 5 siuueshu .. ........................ $420.03

KASOS STOVIS:
inpUEcė per 5 mėnesius........../.. . $ 538.44

4984
& I H%

i
«
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SUt

ką apysakų parašyta jUhrtam

ATSIŠAUKIMAS VISUOMENĘ
(D-ro Šliupo raštas)LIETUVOS LAISVES PASKOLA

■I

1933.42
420.03

1513.39
1432.58
1000.00

LIETUVON PINIGŲ 
SIUNTIMAS

PASKOLA — NEPRIGULMY- 
BES RAMSTIS

Lietuva nuo karės nukentėjo. 
Nėra nei vieno Amerikoje lietu
vio, kuris neturėtų Lietuvoje nu
kentėjusių savo tėvų, brolių ar 
giminių. Pašalpa Lietuvai reika-

Kariškių Kalendorius ..............  50c. ~
Mūšiai prie Nemuno ir Augustavo gi

riose. Visapasaulinės karės knygy
nėlis No. 2. Pusi 20 kaina ... 15c.

Girkalnio užgavėnes. Vienaveiksmis 
paveikslas. „Tėtė pakliuvo” 1-no 
paveikslo juokai. „Idealia gyvento
jas” vienaveiksmis juokas. Visi trjs 
dramatiški veikalėliai vienoje kny-

49.84
2506.87
1513.39
2506.87

.$4020.26
J. W. Liutkaus kas-

TMD. Kasierius.

kas dar neingijo Lietu- 
gauti jį. 
visi prie 
Inf. Sk-

„VIENYBĖ” 
DIENRAŠČIO BENDROVĖ

193 Grand St.,. Brooklyn, N. Y.

193 Grand Str.

Bėgantiems reikalams liekasi
Bėgančių reikalu fonde Sausio 1-mą 1920 buvo 

. Bėgančių reikalų fonde viso pasidaro .............
Viso išleista per 5 mėnesius ..............................•
Bėgantiems reikalams liekasi ............................
Geležiniu Kapitale Sausio 1-mą pinigais buvo . 
Geležiniu Kapitale Sausio 1-iną Liberty Boųds 
Procento pribuvo Sausio mėnesyj 1920 <.........
Dabar dasideda 10% nuo inpLaukų .................
Labu Geležiniu Kapitale pasidaro .....................

A

Bėgančių reikalų fonde birželio 1-mą 1920 yra 
Geležiniu Kapitale Birž. 1-mą, 1920 yra .........

Visas TMD. piniginis turtas yra ........... . ..

■o

488.60

VTENYBĖ LIZTUYN1

matyti. Kas laike Įvairių pra-kų paveikslų rodytojas atlankys 
kalbų miegojo, Lietuves reginiai atsiliepusias kolonijas, su kiek 
išblaškys jam miegą ir pažadins, viena susitaręs ir pranešdamas 
Pažadins prie švento darbo, atgi- kiek vienai atskirai išairksto. Pa
irusios Tėvynės labui Kiekvieną veikslai bus rodomi tiktai tose 
Lietuvių kolonija, kuri turi, ar- kolonijose kur veikia Lietuvos 
ba gali lengvai turėti kokią su-Paskolus stotįs)
sirinkimams svetainę su elektros Laike paveikslų rodymeti£iek- 
šviesa, tepraneša išanksto, kad vienas
nori ir gali pas save surengti pą- vos Boną galės čia pat 
veikslų vakarą, kurį prie tos pro- Taigi visi į paveikslus, 
gos galės išnaudoti pardavimui bonų! Liet. Misijos 
Lietuvos Laisvės Bonų Elektriš-

Milžiniškomis pastangomis vi
sos Lietuvių Tautos, Lietuvos 

* kraštas ingijo Nepriklausomos 
Valstybės teisęs. Iš antrų eilių 
piliečių svetimos valstybės, tapo
me pilnateisiai piliečiai demokra
tinės Lietuvos Respublikos. Išga- 
lėjom ir sugelbėjom prie sun
kiausių aplinkybių vien savomis 
pajiegomis iškovoti sau liuosybę. 
atsigindami nuo vokiečių, rusų ir 
lenkų —- išgalėsim ir mokėsim 
taippat patys be svetimųjų pa- 
gelbos tą liuosybę užlaikyti. Tei
sybė, tai nėra lengvas darbas. 
Praeities istorija sako, kad užlai
kymas iškovotos laisvės esti kar
tais sunkesnis, negu pati kova. 
Iškovojo lietuviai neprigulmybę, 
nes laikėsi disciplinuotos vieny
bės ‘karo lauke ir protingo nuo- 
laidumo savo tarpe; Jei ir toliau 
laikysimės kompromisinės vieny
bės, savo pozicijas atlaikysim, 
jeigu gi partijų rį kalus pasta
tysim augščiau Valstybės, — vis^ 
kas vėjais nueis. Valstybiniame 
darbe — vienybė; vienybėje — 
galybė. Ir Lietuvos Neprigulmy
bė bus užtikrinta.

Atgimus Lietuvių tautai, — 
auklėj ome savyje tautinį susipra
timą. Atgimus dabar Lietuvos 
Valstybei, — auklėkime susipra
timą valstybinį. Valstybinis susi
pratimas bei patriotizmas apsi
reiškia nepailstančiame dalyvavi
me bendruose krašto reikaluose 
•bei darbuose. Vienas tokių darbų 
vra Lietuvos Laisvės Paskola. 
Laisvės Paskola yra Lietuvos Ne- 
prigulmybės ramstis. Todėl kiek
vienas supirktas bonas yra pirkė
jo valstybinio subrendimo liudy- 
ma-s.

Valstybinė Neprigulmybė re
miasi ant viso krašto kultūros 
stovio: ant plačiosios minios su
sipratimo ir jos ekonominės ge
rovės. Kaipgi tie dalykai stovi 
Lietuvoje? Blogai: neturime už
tektinai nei to susipratimo nei 
tos gerovės. Ne musų tai kaltė, 
ar apsileidimas. Tai tokį palik
imą, gavome iš rusų, vokiečių vieš 
patavimo gadynės. Tačiau, jei to
kia padėtis Lietuvoje ‘tęstųsi ir 
toliau, tai yra, jeigu męs dabar, 
gavę progą dirbti, tik džiaugtu
mėmės iš neprigu-lmybės dienų ir 
sedėtumėm rankas sudėję, tai tas 
musų džiaugsmas greit į karčias 
ašaras pavirstų: pražudytumėm 
savo neprigulmybę. Sunkiai iška- 
riauta Neprigulmybė mums davė 
progą ir galimybę veikti gimto
jo krašto labui. Tad į darbą vi
si, kas kiek gali. Tinginių ir dy
kaduonių neturi but demokratin- 
goj Ldetųyoj. Skurdas iškrikimo 
likučiai turi but nugalėtais. A- 
merikieciams lietuviams teko 
lengviausias darbas: nusipiirkti
nors vieną Lietuvos Laisvės Boną i pasigėrėti savo Tėvynės vaizdais, 
ir pasiimti už tai sau nuošimčius, j savo jauno Respublikos gyvybe 
Tai ir atliktas darbas, išpildyta pasigėrėti! Amerikos {lietuviai 
priedermė be jokio galvasukio, |daug jum skaitę laikraščiuose apie 
be jokio vargo. O Lietuvos SteL Lietuvos nuotScius, daug yra gir-, 

žinos—kur—ir-įdėję—gyvų, žodžiu—pasakojamus 
apie Karžygišką Lietuvių tautos 
karą del neprigulmybės, bet re
tas kas turėjo progą akimis re
gėti įvykusias atmainas Lietu
von Valstybėje.^ Skaitlingi pa
veikslai Ltetuvos bus rodomi vi- 
Tiioee lietuvių gyvenamuose kam-

eis. Pasibaigė ponų gadynė, dva
rai dalinami bežemiams ir ma
žažemiams. Naujiems ūkininkams 
reikia sau ūkę įsikurti. Be Val
stybinės pagalbos taipgi neapsi
eis. Žemdarbystė — Lietuvos pa
matas, reikia pakelti našumą že
mės; reikia ūkio mašinų, reikia 
mineralų trąše; reikia daugelio 
ūkio mokyklų. Tik pati Valstybė 
teišgalės tą svarbų reikalą atlik
ti. Lietuviai ištroškę apšvietos, 
veržiasi į mokslaives. Mokslaivių 
sienos skleidžiasi. Reik naujų sta
tyti. Na, kaip čia be Valstybės 
paramos apsieisi? Lietuva beveik 
neturi pramonės; ką ir buvo fa
brikai — išardyti: Reikia steigti 
fabrikus, dirbtuves įvairias^ Tai 
visuomenės darbas, bet be Val
stybės ir ne apsieis. Lietuvoje per 
mažai geižke'lių, permaža plentų; 
reikia išplėsti telegrafų, telefo
nų tinklą ir paštą. Čia grynai 
Valstybės reikalas ir darbas. Pa- 
galiaus musų kariumenė, tas bu
drus sargas Lietuvos Neprigul- 
mybėS. Ar mažas tai dalykas? O 
juk vien Valstybės kasa turi ją 
pakelti. Ar neaišku ir vaikuti, 
kad ant tiso to remiasi Lietuvos 
Neprigulmybė, ar neaišku, kad 
nuo to tiktai priguli musų at ei

tiem
ne

turint pinigų — neturint pinigai 
— reikalinga paskola. Todėl pa
skola yra Lietuvos Neprigulmy- 
bės tvirčiausias ramstis. Tenuta- 
ria kiekvienas iš musų — ko 
vertas tas kas neatneša plytos to 
ramsčio sudrutinimui, arba tas, 
kas savo dantimis, it koks šeškas 
tą ramsti nori pagriaušti. Iš
traukite juos visus saulės švie
son, kaip karminus, ką dirvą ga
dina!

Pergalėkime savo nerangumą, 
vykime šalin uodus abejonės, im
kime paveizdą iš Lietuvos karei
vių, kurie ne dolarį, bet gyvastį 
rizikuoja.

Lietuva eina prie demokratei-' 
nes Valstybinės tvarkos, prie sa
vistovios ekonominės padėties, 
prie plataus visuomeniškumo, 
prie savo originalos kultūros. Ei^ 
na pati ir kviečia talkon ameri
kiečius.

Brolau! Nusipirk Lietuvos Bo
ną. Bonas bus tavo pilietinio su
brendimo atestatas. Bonas bus ta 
vo garbės tikietas važinėjant po 
visą ’Lietuvą. Ingytas bonas at
skirs tave nuo Lietuvos kurminų.

P. žadeikis.
L. A. Majoras.

tis. Ar neaišku kad Visiems 
reikalams reikalingi pinigai,

Paveikslai iš Lietuvos ant Drobės

Lietuvos Misija yra Įgyjusi 
virš 150 paveikslų iš paskutinių
jų atsitikimi} Lietuvoje. Daugy
bė indomiausių paveikslų iš Lie
tuvos Karrumenės būties. Kam 
nesinori pamatyti! Kam nesinori

žinoma, ne Lietuvos valdžios at
stovų nepaguodoja, jeigu jų pasi
žaboti nesugeba. Tai- yra ženk
las, kad tūli sluoksniai pas mus 
dar nėra subrendę ir neturi val
stybinio nusistatymo.

To bent reikėtų tikėtiesi nuo 
intėlfegentijos, kad ji sugebės va
dovauti visuomenei ne savo ypa- 
tiškai ar savo luomos naudai, bet 
turėkime viltį, kad nors vėlai, ir 
čion klaidos pataisytos taps, ka
da nusistovės tie jauni vėjų gau
dytojai. Toki be valstvtiinio nu 
sistatymo trukšmadariai šiandien 
niekuomi nėra geresni už suklai
dintus musų, taip vad. bolševikus. 
Kaip vienų, taip :kitų spėkos yra, 
barstomos ant. tisų vėjų, bet ne 
tėvynės, naudai.

Dabartiniu laiku Lietuvai rei- 
.. kia išsilavinusiu darbininku, žmo gali-- . . ;nių su. išmone ir su macBatyva, var- ■ ■. su mokslu ir sU pinigu, ekspertų 

visokeriopose darbu srityse. Ne- ben-. .tik mokytojai, daktarai, dentis- 
tai, juristai, diplomatai, bet ir 
bankininkai, pabrikų vedėjai, pir f
klybos ir knygvedystės žinovai, 
pašto ir telefonų darbininkai gd-

vės akcijas. Akcija kainuoja 30 
dvhrių. ,Garlaiviai plaukios po 
Lietuvos vėliava, pirmusyk Lie
tuvos gyvenime. Ir kuomi grei
čiaus Šiek-tiek kapitalo sukelia
me, tuomi veiklaus turėsime savo 
vieną kitų laivų, kuris per Adan
tį vežios žmones, važmų, ir paštą. 
Bendrovės pasisekimas rupi taip 
Lietuvos valdžiai, kaip ir tautai: 
nšsa be savo laivų šalis pasiliks 
bėdina, ir negalės pirklybes ry
šius, kaip prigulint, palaikyti su 
užsieniu. Savais laivais galės 
Lietuva parvežti Lietuvius iš Si- 
berijos, Argentinos ir kitų kraš
tų namon, kada jie pareikalaus; 
taipgi angys kavą ir arbatą, gele
žį ir anglį, o iš namų vežš svetur

KUPRELIS

PRANAS PIKARIS

ingallotinis

mus ir spaude* darbu®.
1331 Penu Av., Pittsburgh, P*.

Kadangi Europoje prisiėjo man 
dirbti valstybinis darbas, tai 
nors ir norėjosi, nedrįsau rašinė
ti korespondencijų į liet. Ameri
kos laikraščius; nesą kartais toks 
rašinėjimas butų pakenkti galė
jęs darbui, tuomi iabiaus, kad 
Lietuvių darbai yra sekami tūlų 
galiūnų, kuriems labai rupi jeigu 
jau nenumarinimas Lietuvos, tai U 7

bent jos suklupdymas ir pažemi
nimas. Dabargii liuesas rankas 
turėdamas, kiek atspėsau, šį bei 
tą papasakosiu; juk čion musų 
bendruomenė nori žinota?, ką gali
ma Lietuvoje nuveikti ir kaip pa
greitinus Lietuvos atgyjamas ir 
prakūrimas.

Turiu pasakyti, kad Lietuvių 
tauta pradeda naują gyvenimą, 
ir mes, kurie čion per kelias de
šimtis metų dirbę esame, 
me pasidžiaugti, kad savo 
gaiš ir darbais prisidėjome 
rengti Amerikos Lietuvių 
druomęnę tan naujau gyveniman 
daugeriopų badu. Viena, sudru- 
tinome svetur tautinę dvasę, nu
sikratę nuo Slavų intakes, nuo 
snudumo ir atlėžimo, ingvjome .... .. . . . , ._ rimukai, jureavrar ir aeroprams- 

tai — visi atskirų mokslo ar iš- 
dirbystės žinovai šiandien Lietu
vai butų svečiais nebuvėliais.

O Lietuva iš prigimimo nėra 
taip bėdina Mis, kaip kam ro
deisi. Teisybė, trūksta geležies, 
kerąsino ir -akmeninės anglies ; 
bet už tatai javai Lietuvos lau
kuose dera neblogai, ir duonos 
salei netruktsa. Ir šiaip stropių 
rankų laukia žalioji visokeriopa 
medžiaga: audyklos linų ir vilnų, 
odininkyste, keramika, medžio iš 
darbysta, gyvulių ir paukščių au
ginimas, žuvininkystė, pajungi
mas upių vandens ir įsteigimas 
elektriškų stočių, jūreivystė ir tt. 
ir tt. Reikia statyti geležinke
lius, gatvekarių kėlius, tiesti til
tus ir vieškelius, dirbti vagonus, 
mašins, automobilius (važmai ir 
keliavimui), mėblius, ir kas čion 
išs-kaitliuoS, ko nereikėtų. Žo
džiu sakant, plati yra darbut dir
va ir visi Įsitektb galės, ar lais
vamaniai ar protęstonai ar kata
likai ar m o-h am edenai jie butų, 
bile geri. Lietuviai ir Lietuvos pi
liečiai.

Lenkdamas šalies akis 
link, negalėjau nesistengti 
tiška i tą mintį įvykinti.

gilesnę meilę savo kalbos, pla- 
čiaus susipažinome su tautos pra
eitimi, išvydome klaidas senesnių 
jų gentkarčių, pasimokinome po
litišką darbeli dirbti, ir todėl 
Amerikos Lietuviai, kuriems bus • z
likta grįžti tėvynėn, parsivežš ne 
maža plačiai suprasto patriotiz
mo ir sudrutins namie' nuslėgtą 
Rusų ir Lenkų dvasę bei paska
tins visus į geresnį ūpą. Tokio 
sustiprinimo Lietuvai neduos nė 
tie, 'kurie išėję buvo Siberijon ar 
Turkėstanan, nė-gi tie, kurie gy
veno Kaukaze ir Rossijos vidu
riuose. Tai vienas didelis' pliu
sas emigracijos musų į Ameriką, 
Antras dalykas nemažesnės svar
bos tai tas, kad čion begyvenda
mi netik pripratome prie demo- 
■kratybės, bet dar išmokome viso
keriopų darbų ir amatų, kuriais 
galime Lietuvą ekonominiu žvilg
sniu pakylėti iš griuvėsių ir pe
lėsių, kuriuos pagamino nevien 
baisioji .karė, bet ir sulenkėsimas 
ar su rusėjimas musų kunigyjos 
bei dvarponijos. Nors pastarais 
metais taipgi Lietuvoje ėmė ro
dytieji progiedruliai prabudimo, 
bet dar toli-gražu ten musų inte
ligentija nėra nusikračiusi Slavų 
pragaištingos intakos. Už tatai 
ir Lietuvoj, paskaitas laikydamas 
Kaune, Šiauliuose ir Panevėžyje^ 
skyniau taką naujai pasaulėžval
gai, ir' rodžiau, kad ateitis musų 
turi* risti esi ne su Slavais rytuo
se ar pietuose, bet su jure ir \iž 
jūrių begyvenančiais Anglo-Sak- 
sonais.
evangelija: be jūrių Lietuva gy
venti negali, 'kaip kad žuvis be 
vandens! Tik vienas dalykas tai 
mums Amerikoje nepavyko: susą-! 
skaldę ėsame į partijas, kurios pa 
s’dare* nesukalbamos, ir ta aplin
kybė yna mošų minusu. Žmo
nės tolerancijos neišmoko, neno
ri pagerbti kitaip išmalančių 
žmonių darbus, kur jie pagarbos 
užsrpclntr,- ir negali dar atskirti,|. . x ,T1 ’ • , Ijau turime keletą laivu ant Ne
kas tautai naudinga nuo to, kasMj.uru jmimo, Kurie tarp Kauno ir Klai-

IsdMzaavi-1 - v .....pėdos it važmą ar keleivius vežio
ja. Dabar kap. Stulpinas Londo 
ne rūpinasi nupirkti keletą laivų 

■ (tarp 3 ir 5,000 tonų) varnai

_—giaanasaiSeimas
kaip tuos paskolos pinigus panau 
doti. Išdegus t ūs sodžius, išgriau 
tus miestus reikia atstatyti. Be 
Valstybinas pagelbos čia neapsi
eis. Reikia sušelpti šimtus karo 
aukų — vaikų našlaičių ir sene
lių netekusBU’pastoges ir. majs^h
Be pagelbefc neapsi-peiiuose. Nepraleiskite progą pa Lietuvos valdžiai. Toki žmOhės,

jurės 
prak- 
Buvo 

Kaune už pereitų metų užsitikė-
jimo laivininky’stės draugijėlė, 
bet ji netarpo. Rūpinausi sutvert 
akcinę Garlaivių b-vę, ir pavy
kus pritraukti laiv-iniiikystės ben
drovės narius, išdirbau Įstatus, ir 
štai Lietuvos valdžia 31 d. kovo 

. .š’met užtvirtino Lietuvos Garlai- 
Be abejonės, tai nauja , , . . ,vių Bendrovę, kanai duotas ynra 

leidimas ir paštą vežioti. Direk
toriais yra šie: pirmininku M. 
Yčas, vice-pirm. Salamonas Ba- I • ♦
naitiSy reikalų vedėju kapit. L. 
Stulpinas (senas jurininkas), 
Konstantin as.. Rač kauskas k asi- 
ninku, ir aš, kaip generalis agen
tas Amerikoje sukėlimui reikia
mo kapitalo. Pradedame darbą 
su trimis milijonais aukšinų, ii

dūktus savo šalies. Be laivų Lie 
tuva šiandien gyva ir drūta būti 
negaili, dr todėl taip svarbu mums 
jai tame reikale padėti. Todėl 
ir kviečiu Amerikos Lietuvius 
mesti vaidus šalin, kurie niekam 
naudos neduoda, o eiti Lietuvos 
Garlaiviu* Bendrovėn, užsirašant 
jos nariais-. Juomi greičiaus tai 
padarysime, tuomi Iabiaus pasku
binsime prakutimą savo tėvynės. 
Šiandien Lietuvį k ei eiti apkraus- 
to ir Prancūzijoje ir Vokietijo
je, ir šiaip daug januXargo pa
kelti prisieina, <ikii/ jis vargais- 
negalais prisigriebia prie Lietu
vos. rub ežia us, ir pareina namon 
aptuštintas. 0 Lietuvos Garlai
vių Bendrovė parvežti galės "ke
leivį savais laivais K’laipėdon, o 
iš Klaipėdos patin Kauno mies
tan, nekliu<&nt svetimu šalių ir 
išvengiant visokeriopų nepatogu
mų. Tad darban, tautiečiai, pe
tys į petį! . '

Šalis rūpinasi nevien apie da
bartinę valandą^ jai rupi ateitis. 
Besiorganizuojant armijai ir ad
ministracijai, teismams ir moky
kloms ir 'kitoms šalies įstaigoms 
reikia daug inteligentiškų ir ap
šviestųjų žmonių. Nors nemaža 
yra Lietuvoje inteligentijos, vie
nok dar labai daug jos trūksta. 
Tad rūpestis didelė ,kad daugiau 
šviesuolių Įšigyjus. 0 tai gali
ma tik per mokyklas, žemesnes 
ir augštasias. Yra dabar Lietu
voje 2.200 pradinių mokyklų, 39 
gimnazijos ir 15 pro-gimnazijų, 
ir yra Augštieji Kursai Kaune, 
kurie laikui bėgant virs Lietuvos 
universi ta te. Perleidus karės bai 
senybes, trūksta mokyklo-ms pa
būklų, ’knygų, laboratorijų, o tų 
be pinigų nėra galima gauti. Nau 
jai valstybei nelengvus dalykas 
visiems galams pratekti. Todėl 
vienas-kitas kunigas (pvd. Lau
kaitis) važiavo Amerikon moky
klėlėms papinigauti. O ir aš tu
riu ingaliojimą nuo Švietimo M5- 
listrijos ir nuo Augštųjų Kursai 
vedėjų, kiek galint surinkti pini
gų, dovanu ir pabūklų, ypatingai 
augštomj'oms mokykloms. Todėl 
kas myli mokslą ir nori, kad mo- 
kslas paplistų Lietuvoje, ir kad 
ten mokytųjų žmonių užtektinai 
butų dabar ar ateityje, tas prisi
dės, kuomi galėdamas, prie to 
švietimui reikalingo darbo.

Štai užduotis prieš mane. Ne
lengvus tai darbas. Bet mėgin
siu tesė*ti iš tisų savo jiegų, pa
st i k ėdamas, kad Amerikos Lietu
vių bendruomenė pritars mano 
darbui ir palaikys jį pinigiškai.

Dr. J. šliupas-

tuvon pašalpą, ar didesnėmis ar 
mažesnėmis sumomis pinigų, krei
pkitės į „Vienybės” Dienraščio 
Bendrovę, o čionai rasite teisin
gą patarnavimą. Kreipkitės tuo- 
jaus. Persiunčiame pinigus į vi
sas dalis svieto, pagal dienos kur
są.

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS

Kaina ............................    30c.
Pirmieji Krikščionis. Penkių veiksmų 

drama. Z. Rišpenas. Kaunas, 1914. 
PusL 64. Kaina ....................  60c.

jai būtinai kenkia.
mas ir garbgodirmas nerienur su-.
drumsdžia tyrųjį gyvenimo van-
denčlį, ir to# nesidrovi net uzur-
puoli pwwityvM. prfcla^a-Į vežioti Augliįn ir’ Skandi
tins ne Amerikos Lietu mm bet • * . .. ....1 jon, o as gnza u Amerikon sukelti

PIRKITE

LIETUVOS LAISVES PASKOLŲ*

B0NU&!

Įvairių gėralų iš vaisių padarymas. 
K. žagrakalio, Kaunas, 1907. Kai
na .................. .......... i.............. 20c.

Aritmetikos Uždavinynas. Vadovėlio 
s aritmetikos pradžiai. Pirmoji dalis.

(Veiksmai su skaičiais ligi 1,000). 
Ketvirtasis leidimas. .Tilžė, 1919 m. 
PusL 86. Kaina ...................... 60c.

Sieninis Kalendorius, švyturio B-vės 
leidinys. Kiekvienai dienai atplėšia
masis lapas. 366 lapų su puikiam 
skaitymais. Ant dailiai nupieštos 
lentukės su Lietuvos žirgvaikiu. 
Kaina . ................. ................ 75c.

Lietuvos žirgvaikis. Didelis paveiks
las žirgvaikio su Lietuvos Valsty
bės spalvomis. Dailus kiekvienam 
Lietuviui jo namų pagražinimas. 
Kaina ........... . .  .•................... 60c.

Įvairios artistiškai padarytos ž girtu 
tės po 7c. viena: —
“Vytautas Didis Liet. Kunigaikštis. 
Lietuvos Valstybės Taryba‘su Pre— 
zidentu Smetona.
Gegužinė Raudondvaryje. z 
Dr. Kun. Jaunius, Lietuvių kalbo- 
tyris.
Vytautas pas Gmnvaldą. 
Vytis arba žirgvaikis. 
Lietuvos Prezidentas Smetona. 
Lietuvos senovės Vaideliotas su vai- 
delytėmis pas aukurą. • 
Keistutis sutinka Birutę Palangoje.

■ Verpėja. ’ v
Dvi dailios Lietuvaitės. \|
Dr., J. Basanavičius. 
Medžionė. t

Kantrybė. 
Maironis, Lietuvių dainius. 
Viltis.
Gediminas Did. Lietuvos kunigaikš-

J4S.
Našlaitės.
Vytautas uniformoje.
Dr. Purickys, pasiuntinys 
joje.
Vedinas, mystiškas 
Lietuvos artilerija 
žio pusėn. 
Kiekviena atvirutė

Visus tuos raštus ir paveikslėlius ga
lima gauti „Vienybės” knygyne. Už
sisakykite veikiai, nes labai nedidelis 
skaičius teparėjo, ir kasžin kada bus 
vėl galima iš Lietuvos knygų gauti. 
Pinigus ar Money Orderius siųskite 
šiaip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Vokieti-

Buračo 
traukia

piešinys.
Panevė-

po 7 centus.

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiems.

LIETUVOS ŽMONES LAUKIA

Prenumerata metams — $3.50 -
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi saviškiems 

neužmirštiną atmintį. Jie laukia žinių iš Amerikos.
Siųsdami prenumeratą adroraekite:

BROOKLYN, N. Y



Arlington' Av., Brooklyn, ?

bet to neaprašinėsime.

E

klausinioGrįžtantr ik

Sarysis

atminčiai pasodino Pre'-, j veda taikos dery bas su rusais.

Pirmutine Didžiausia

pagal

leidi-

ir

lietu
višką

Lietuviai taip 
p oracijas, kad 
mums davėsi

taip? — ne vienas indo- 
Tam yra dvi didelės prie- 
pirma tai ta, kad Santa- 
Pažangos partijos yra in-

(„Vienybės” spec, koresponde
(„Vienybės” spec, koresp.)

drove
' 13) 
racija

14) 
racija

ir iš

bendrovių apskaitlia- 
jį sudarė musų ben- 

p. M ik o lai n is; sykiu 
uŽKižymėtosios ribos,

kalno kanuolių saliutas, mių atstovybesr<neišskiriant nei

Parduodam laivakortes ant visu laiviniu linijų į Lietuvą 
Lietuvos.

Siunčia pinigus i Lietuvą ir Į visas dalis svieto saugiai ir 
dienos kursą. Pinigus visų šalių mainom ir parduodam.

Pasportus važiuojantiems Lietuvon išrūpiname. Išrūpiname 
mus norintiems atvažiuoti iš Lietuvos Į Ameriką

„Vienybės” Bendrovės agentūra tarnaudama virš 35 metus 
vių visuomenei ir turėdama vir.> 35- metus prityrimo atlieka 
saugiai ir teisingai

Pirkdamas laivakortę ar siu damas pinigus Lietuvon per „Vieny 
b ės Agentūrą netik gausi teisingą patarnavimą, bet sučėdysi sau 
daug pinigų.

Visuose reikaluose pirm kol darysi žingsni atsikreipk į „Vieny-
- bes” Agentūrą visi patarimai dykai.

„Vienybės” Bendrovė jau persikėlė į nuosavą namą į kuri kvie
čia kiekvieną atsilankyti ir apžiūrėti ofisus, spaustuvę ir knygyną

„Vienybės” Spaustuvė atlieka visokius spaudos darbus nuo 
mažiausio iki didžiausiam: — greitai, gražiai ir pigiai.

Tokis alijantų nusistatymas 
padarys tai, kad bus išveng- 
karas tarpe Lietuvių ir »Len- 
ju'k Lietuviai niekados Vil

niaus neišsižadės. P. Norkus-

i

:po misija
DEję BENDROVE

platoku atsišaukimą į visuo 
menę delei jojo pradedamo- 

s pasiuntinybe 

pai ir jo gyvam žodžiui, ku
rį musų broliai turės pro- 
tra veikiai nuo pagrindžiu 

liais žodžiais šitą klausimą 
a beimtoj u nusistatymu pa
liesti.

rūsiai Lietuvos Garlaivių B- 
jai. Tai yra begalinės svar
bos dalykas. Joki tauta be 
vandenų kelių negali ištai
giai gyventi, tuom labiaus 
ta tauta, kuri visai palei 
vandenis gyvena. Lietuva, 
kaipo nauja Europos val
stija, yra stipria alkūne at
sirėmusi į senutį Baltiką, ir 
todėl jos piršlybos ir pra
monės ateitis prigulės nuo 
to, kaip įmaningai ji pa
jėgs savo vandenų vartus už 
viešpatauti.

Apie - tuos- vartus dabar 
einasi Europoje didelė ko
va. Ant jų tyko Vokietija, 
seilę varvina Lenkija, o dar 
nemažas priekabes laikosi ir 
Rusija, — nežiūrint, koki 
ji bus: bolševikinė ar San
tarvės vystomoji lėlytė „ne
dalomoji Rusija”. Kas lie
tuviškųjų Baltiko vartų įsi
tvers, tas bus tikruoju Lie
tuvos viešpačiu. Jeigu Lie

pripažinta sayystove respu
blika, vienok tikrosios, tai 
vra ekonominės liuosvbės 
Lietuva negalės turėti, jei
gu Palangą ir Klaipėdą pa
ims koki svetima intekmė.

Apie Baltiką įvairios ga
lybės jau triusiasi. N. Y. 
Times nuo Birželio 9-tos- 
praneša, jogei Kopenhagoje 
susirinko 11-ka' tautų „Bal
tiko konferencijom” Prane
šimas labai atsargus, nes vi
sai nemini, kas joje daly
vauja. Mes labai abejojame, 
begu yra Lietuva atstovau
jama. Bet mes išskaitome, 
jogei Rusijos reikalai yra 
atstovaujami, ir tai Rusijos 
ne bolševikinės, bet „lėly
tės”. Konferencijos obalsis:

Bay tiko) liuosybę.” Tas 
skamba labai aiškiai, — Bal 
tikas norima įvairioms in- 
tekmėms pasidalinti.

Pasidalinimas Baltike pa 

taip ir su tolima Amerika 
bei kitomis šalimis. Šitoji 

linėmis prirodyti.
tarpu musu skaitli- 
lar nedidelės. D-ras

Garlainn Bendri- sekanti jvada į „Nevykusia 
ja-jau keletą važmos lai-L..irjjka taktika vaduojasi 
vu numirkusi. Tai dar lašas ir v L „ redaktorius; p> 
mariose. Amerikos Lietuviu i r o Sirvydas. Kuomet A. 

pinigus Į Šitą T t Sandaros Partiia na-

žini.škas Lietuvai patarna
vimas patriotizmo 
niu.

rusiu bendrovių ir amatnin
ku draugijų, mums pareina 
smagi žinutė ' naujai

ant Kapnaio, ir
parduosianti šėrus po $10 
vieną, po vardu: „American 
and Lithuanian Textile Cor 
poration,” su savo ofisu: 
218 Tremont Str., Boston, 
Mass., ir kurios prezidentu 
yra gerai žinomas įvairių iš 
darbijų žinovas, p. Petras 
J. Kazlauskas.

Tikslai šios naujos bendri 
j<5s esą sekantie: 1. Suorga
nizuoti Amerikoje ir Lietu
voje musų vientaučius, ku
rie yra išsilavinę prie. įvai
rių audėjystės išdirbinių. 2. 
Pranešti Lietuvos Valdžiai 

ti), jogei čionai toki orga
nizacija įsikūrė ir savo vei
kimą rūpinasi Lietuvon per 
kelti. 3. Siųsti Lietuvon sa
vo atstovą (siunčiama p.
Kazlauskas, kuris į porą niėj 
nėšių jau išvažiuoja Lietu
von), idant stengtųsi išgau
ti laisvę ant kurios nors 
Lietuvos upės, intaisymui 
elektros pajėgos audyklų va 
ryniui. 4. Mobilizuoti Lietu-

inžinierius savo išdarbi jos 
vediniui. 5. Pasiskubinti su
darymą Lietuvoje ganėtinai 

džiagos, idant jos nebūtų už 
sieniuosna išgabenama, bet 
pačioje Lietuvoje audėjys- 
tės išdarbi jai sunaudojama. 
Tie visi tikslai jau ateinan
čią žiemą manoma ant kojų 
pastatyti, — bent dirbtuvių 
Įrengimas ir medžiagos pri- 
gąminimas.

Apie svarbą tokio stam
baus sumanymo nėra ko 
daug ir kalbėti. Jeigu Lietu
viai’' pasistengs savo pajė
gas bendrai sunerti, tai įves 
dinantiems savo skatikus 4 
tą sumanvmą atsidaro „auk
so kasyklos.” Ant tų kasy
klų jau rengiasi žydai ir vo
kiečiai. Lietuvių pareiga bus 
savo šalies tokią stambią iš 
darbiją į savo rankas paim
ti. Nereikės tada linus ir 
vilnas svetur gabenti, ir pas 
kui už atgabentus audeklus 
devvneriopai brangiai lie
tuviškus auksinukus mokė
ti. J

DNoi „V. L.” n r. 19 įžen
giamojo straipsnelio apie

o likvidaciją, „Sanda
ru’. 23 jos sandarbimo

ė mė -rimt on k o n t ro lėn Lie t n - 
vos Noprigulmybės Fondą, 
tai „V. L.” redaktorius ke
lias spaltas pritarškino apie 
samia r iečių „sauvaliavimą ” 
ir kallfa apie L. N. F. likvi
davimą.” t

Mikų užduoti! nėra eiti 
polfcmikon «u „Sandara,” 
kufikpe

savo korespondentams leis-fsti šiuo adresu: M. W. Bush, 229 didžiausi pesimistai apie tai širdis, sujudo džiaugsmu, suju
do, nes serui lūkesčiai išsipildė.

Pats seimas atsidarė ant 6 va
landų vakaro iškilminga Prezi-

fi, kad. po jos špaltas valia- 
votųsi. Norime tik pabriež-

nybčje” straipsnelio autorių 
mi yra visai ne p. Sirvydas, 
nes jisai tuo laiku prie „V. 
L.” dar visai kaipo redakto
rius nedirbo. Todėl nežinant 
dalyku stovio, jeigu „San
dara” leidžia sau valią as
menis „caruoti,” „tarškin
ti,” tai jau ji pati tik už to
kia savo taktika vra sau sko b *

ne likvidaciją, turi kalbėti 
faktai, o ne karščiavima is i. 
Kad šitoji įstaiga dabar for 
mališkai, akaipo visuomeni
nė įstaiga, tapo likviduota, 
tai ir dabartinė „V. L.” re
dakcija, kaip lygiai ir visuo
mene skaito už įvykusį fak
tą. .. ‘ ' 

Lietuvos Neprigulmybės 
Fondas, kaip visuomenei ži
noma, buvo įsteigtas visai ne 
kokios nors partijos, bet vi
suomenės veikėjų susivažia
vimu. Tiesa, kad tasis susi
važiavimas buvo vadinamas 
„vidurinės srovės” veikėjų, 
|Bet „vidurinė srovė” buvo, 
'yra ir bus ne kaipo partija, 
bet kaipo pažangioji demo
kratinė visuomenė. Ta visuo 
menė, yra taip didelė, kad 
niekuomet ir nei pas vieną 
kokią-nors tautą ji duodasi 
sublokšti į bile kokią parti
ją. Taigi tos visuomenės va-

tas ir jos susivažiavimais 
kontroliuojamas.
> Dabar dalykas persimai
nė. Dabar L. N. F. perėjo f 

ir vidurinės sriovės visuo
menė ant jo valios nebeturi. 
Kokiu tai budu tas atsitiko, 
čia ne vieta nagrinėti. Rei- o
kia tik faktas konstantuoti. 
Nei.TMD., nei SLA., nei ki 
tos stambios organizacijos 
tarpe Amerikos lietuvių, 
kontrolės ant šito fondo be
turi. Sandara yra juk parti
ja, — ir ji pati dabar išdi
džiai vis prisega, jogei ji ne 
be tik „sandara,”, bet 
„partija.”

Mes neginčijame, kad L. 
^N. F. bus gerai vedamas in 
prižiuromas. Tik pabriežia- 
me, kad. jisai, kaipo visuo
meninė įstaiga tapo likvi
duotas, ir perimtas į rankas 
partijos. Tai vadinasi „re
ceivership.” Ko del šito ^ar 
tis ? . ■ •

Dar kas mums butų ma
lonumai ne apie L. N. F. 
likvidaciją daugiau bekalbė
ti, bet apiė».. likvidaciją gin 
vų tarpe „V. L.” ir „San
daros,” su Luria musų laik
raštis pirmiaus taip neatsar 
giai ir be jokios naudos įsi
leido.

g------------------------------- --------- a

PERŽVALGA, i
8-..................    M

Nauia Moles, eivių Šelpi
- m ui Draugija-
Daugelį metu gyvavusios mok

sleiviu šelpimo draugijos — „Au
šra.” ..Motinėlė” ir kitos mažes
nės, pastaraisiais metais, mato
mai. visai snsilpo, o kitos gal ir 
vaškai likvidavosi. Tu om tarpu 
neturtingos moksleivijos šelpi
mas pas visas tautas yra gana 
augalai statoma* ir visuomenės 
pridabodamas. Todėl su pasidžiau 
girnų mums tenka išgirsti, jogei 

■stetH vėrė nauja /os rūšies drarrgb 
ja. vardu: „Lietuvos Moksleivių 
Šelpimo Draugija,” kurion jau 
įmokėję ir pasižadėję mokėti 
liuosnores aukas geros valids A- 
merikos lietuviai. Valdyba šios 
draugijos susideda iš šių: Jonas 
Strimiftis, pirm., Valerija Karu
žienė — ČiuHionytė, sekr.. M.

// Musų Bendrovės.
metais Amerikos 

įsiryžo tverti kor- 
jų skaičius, kiek 
suskaityti, siekia

visą keturioiiką (bet toli gražu 
jų skaičius čionai dar nėra pil
nas). Žemiaus paduodame p a virš u 
tini musų 
v imą, kaip 
dradarbį^ 
eina ir jų
kiek turi šėrų-akcijų išparduoti. 
Ir taip: x

1) Lietuvos Atstatymo Bendro
vė už $1,000,000.

2) Lietuvos-Amerikos Pramo
nės Bendrovė už $1,000,000.

3) Baltic States Finance Cor
poration už $100,000.

4) Tiesos Spaudos Bendrija už 
$100,000.

5, Bridgewater Workers Co
operative Ass’n. už $200,000.

6) Progress Shoe Mfg. Co. ?
7) Liet. Prekybos Bendrovė ?
8) Baltic States Bank už $200,- 

000.
9) Liet. Filmų Bendrovė „Kau

nas” už $50,000.
10, Liet. Mech. 

$100,000. -
11) Vienybės Dienraščio Bern 

drevė' už $75^000.
Naujienų Dienraščio Ben- 
už ?
Laisvės Dienraščio Korpo- 
už ?
Am. Liet. Audėjij Korpo- 
už $100,000.

// Kas Lenkijos užpakalyje 
stovi?

Laikraštis „The Literary Di-
Berželio 5, deda _indomų 

straipsnį, kuriame cituoja Angli
jos ir Vokietijos laikraščius, 
•kaip: „Manchester Guardian,''7 
..London Daiiv News,” „Frahk- 
furter Zeitung” ir kitus. Pirma
sis, kalbėdamas apie Lenkų pra
dėtąją karę su Rusais ir peikda
mas Lenkus už grobimą visai sve 
timų žemių, klausia: „Kas Len-' 
kų užpakalyje stovi? Kas moka 
už tai? Kokie tikslai to viso yra? 
Kaip ilgai toki kvailybė tęsis t 
Kas atsakys už šitas pražangas?77 
Jisai sako, kad Taikos Konferen
cija jau buvo beveik tvarkiai ru- 
•bežius nustačiusi, tuomtarpu „kaž 
koki slaptinga agencija vėliaus 

’įsikišo” ir visus planus sumaišė. 
Antrasis laikraštis jau labiau ka
tegoriškai čiupinėja klausimą. Ši
sai nurodo, kad dabartiniame 
Lenkijos bankrote, akyva butų 
žinoti: katrdja iš Santarvės val
stijų yra toki neišmintinga, kad 
skolina Lenkijai pinigus ant jos 
militarinių švaistymųsi. Pagaliaus 
nebeišturėdamas kantrybės, jisai 
tiesiog klausia: „Ar yra teisy-. 
bes paskaluose, buk Lenkija ga
vo dideles municijos sankrovas 
iš Amerikos? Jeigu taip, tai ar 
ji mokėjo pinigais ar bargan č- 
mė?” ’ " .

// Lietuviu Bankas New 
Yorke.

Šios savaitės N. Y. Times pra
nešu jogei New Yorko valstijos 
banką departamentas yra* priė
męs aplikaciją sumanomajam stei 
gimui banko, po vardu Baltic 
States Bank. Čia eina kalba apie 
Lietuvos Atstatymo B-vės jau se
nokai organizuojamąjį New Yor
ke Lietuvių Banką. Minėtame pra 
nešime dar nėra pasakyta, ar jau 
bus leista tą banką inkurtl

// Delei Francuzijos pripa
žinimo.

Ant galo Fi anemija oficialiu 
raitu pripažino Lietuvą de facto 
ir—prižadėjo neužilgo—pripažinti 
de jure. Kiek spėjama, neužilgo 

jure.
Šitas nuotikis mums labai svar- 

Jis parodo galutiną didžiųjų
Stybių nusistatymą, kad Lietu

ų abejonių jau daugiau bu-
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neabejoja.
Franeuzijos de fakto pripažink 

mas — tai smūgis lenkiškam šo
vinizmui. Ir lenkai jau supranta dento prakalbėle. Kalbėjo ir ‘kiti,' 
tai. 
gal 
tas Seimo sąstatus gana įvairus, vi

so 112 narių. Čia yra daktarų, 
mokytojų, advokatų, kunigų, dar 

Įbininkų ir tt. Sulyg tautų, tai 14 
žydų, 3 lenkai ir 1 gudas, kiti 
visi lietuviai. Partyviai gi didžiu 
mą turi krikščionįs demokratai, 
kiti mažumas. „Santaros” ir Pa
žangos partijos savo atstovų ne
turi. Nors krikšcionįs demokra
tai ’turi didžiumą, bet ta didžiu
ma, kaip parodė pirmosios seimo 
dienos — netvirta, nes ant krikš 
eionių demokratų „bilieto” yra 
išrinkta ir kitokių nuomonių žino 
nių.

Seimas, taip sakant yra „be vi
durio,” nes Santara ir Pažanga 
kaip tik turėjo būti viduryje. — 
Kodėl 

: maus.

Paroda.
Subatoje 15 d. gegužio visoje 

Lietuvoje buvo paskelbta šventė 
— tai atidarymas * Steigiamojo 
Seimo. Visa Lietuva buvo pasipuo 
šasi, vis-ur ‘žaliurhynai, vėliavos, 
languose' Lietuvos didvyrių pa
veikslai, o vakare — šviesos, iliu 
minacija. Apie Kauną jau nėra 
ką ir kalbėti — jis buvo perdėm 
išpuoštas pradedant nuo PrezK 
dento namų ir baigiant žydelio 
lūšnele. Tik jau diena Kii buvo kastis i * t 
visai negraži, — per visą diena ros ir j V
smulkiai lijo be jokio sustojimo. įteligentų partijos, o jie visi kaip

Tarp kitų iškilmių buvo indo-.tik dabar valdžioje, kaip tik už- 
miausios: ąžuolų sodinimas ir nuo pildo visas ministerijas ir užsie-^ 
Vytauto
Ąžuolus prie fam tikrų iškilmių 'delegaciją kuri dabar Maskvoje 
amžinai
zidentas ir Steigiamojo Seimo na- ; Juk kaip gi būvant, valdžioje agi- 
riai. Gi kanuolių baubimas ąpiejtuoti už savo partiją, kuomet rei- 
pusę sestos valandos apreiškė Lie kia dirbti valstybinis darbas, 
turai, kad jau prasidėjo tikras Kraštutinės partijos dirbo party- 
Įstatymiškas gyvenimas musų tė-vį darbą, gi vidurinės partijos 
vynės. Sujudo kiekvieno lietuvio dirbo- valstybinį darbą.

AGENTŪRA
„Vienybes” Bendroves

„Vienybes”Bendrovė - 
193=197 Grand St. Brooklyn, N. Y 

Tel. Greenpoint 2427.

SUMAŽINK KURO KAŠTUS

Su

OIL
Naujas Perfection Oil Cook Stove yra tikrai 
pinigų' taupytojas Jis tik tada reikalauja ku 
ro, kada Tamista nori ugnies virimui. Kaip 
greit užžiebi briežuką, taip greit turi karšti 
acl greito arba lėto virimo. Nei lašas keros:- 
no neina užnieka, nes ilgas mėlynas kaminas 
suteikia reikalingą traukimą ir tuopačiu laiku 
priduoda didelį karštį virimui.

3,000,000 naudotojų New Perfection Oil Cook 
pečių rfc reikalauja anglies, malkų ir neturi pe
lenų. Jie yra 1, 2, 3 ir 4 degančių rųšių. Del 
toleantė patogumo New -Perfection Water- Heat- 
er suteikia karštą bėgantį vandenį visai pigiai.

Klausk savo krautuvnlnko.

STANDARD DDL OO- OF NEW YORK

QTLCOO
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PINIGUS I LIETUVA
Greitai ir Saugiai Nusiunčia

Lietuvos Atstatymo B=veĮ
Sulyg pigiausio dienos kurso

Sustato ingaliojimus (daviemastis), dali; atjieškojimo bei turtų pardavimo raš
tus ir kitus notarialius dokumentus

IŠRŪPINA PASPORTUS į LIETUVA
LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION

Home Office
1712 WASHINGTON STR., WILMINGTON, DEL.

Nuosavas Namas New Yorke

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
294 Eighth Avenue, Comer 25th Street., _

New York, N. Y-
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Severą’s
(Severos Nervotonas) kaip 
ir vardas parodo, yra puikiu 
sustiprintoju visos nervų sy- 
stemos. Tai yra vaistas silp
niems ir nuilsusiems nervams 
Rekomenduojama prie nemi
gos, nervų nusilpnėjimo ar 
nerviškumo. Pagelbsti tuojau 
ir ant visados. Kaina $1.25 
ir 5c. taksų.

Geras Linimentas
turėtų rastis kiekvienose namuose, vi
sados po ranka, kad galima butų var
toti jei netikėtai kas susižeidžia, įsi- 
drėskia, nusibrozdina, sutinsta ar to
lygiuose nesveikumuose. Musų pačių 
patyrimas mus pamokino, ogei visados 
apsimoka turėti po ranka /jūsų na
muose nuo seno išbandytą, visur ži
nomą po vardu

Severą’s Kidney and 
Liver Remedy.

(Severos Gyduolė nuo Inkstų 
ir Kepenų) pastebėtinai pa
gelbsti nesveikumuose ir už
degime inkstų ir pūslės, jei
gu tirštas šlapumas išeina, 
ar skauda nusišlapinant, taip 
gi jeigu pėdos patinsta ar 
skausmai strėnose. Kaina 75c 
ir $1.25 ir 3 ir 5 c. taksu.

Severą,s
Gothard Oil

T**—1""*- ■
L?-y , CJ. , \ 'įį&i

vimą. Jisai yra dviem atžvilgiais 
reikalingas: 1. Kad padaryti per 
žvalgą visos metinės „Vienybės” 
Dienraščio Bendrovės apyvartos 
ir išrinkti ateinančiam metui bu- 
SBitį ‘di rėk t oria tą. 2. Sykiu drau
giškai pasisvečiuoti, paminėjimu 
„Vienybės” Namo inkurtuvių.

Tam tikslui Bendrovės Direkto 
Kai paskyrė Liepos 3 dieną, 1920 
subatoje nuo 10 vai. iš ryto, N,

Severą’s
Regulator

(Severos Regulatorius) yra 
plačiai vartojamas vaistas 
tarp moterų ir merginų, ku
rios kenčia nuo neregulariš- 
kumų bei nesveikumų, pripra 
st ft jų lyties reikalams. Jis 
suteikia naują spėką ir sti
prumą ir prašalina skausmus. ‘ 
Tai yra tikras moterų drau
gas, nes gis reguliuoja visą 
organizmą. Kaina $1.25 ir 5

(Sevėtos Gothardiškas Aliejus). Jisai 
jau seniai pasirodė pasekmingu gy
dant reumatiškus skaudėjimus, atslu- 
ginant sutinimus, palengvinant skaus
mus ar mėšlungyje ir visuose kituose 
nesveikumuose, kur linimentas papras
tai vartojamas. Jis tuojaus prašalina 
skausmą ir prašalina ant visados. Pa
bandykite bonkelę šitų gyduolių, kaip 
tiktai jums bus proga vartoti. Kai
nos 30 ir 60 centų ir 2 ir 3 centai

Severus šeimyniški vaistai parduodami 
visose aptiekose. Jeigu kur negalima 
gauti, tai siųskite reikalaujamą sumą 
su užsakymu tiesiog mums,

W. F. SEVERĄ COMPANY 
Cedr Rapids, Iowa.

Severą’s

Rheumatic Remedy

|(Se
3 mat

įveros gyduolė nuo Reu
matizmo). yra rekomenduo
jama, kaipo puikus vaistas 
nuo aštraus už^įsenėjusio reu 
matkizmo, nuo raumenų reu- 'o—'
matizmo, neuralgijos paeinam 
čios iš reumatizmo ir viso
kiuose nesveikumuose, kurie 
paprastai paeina nuo reuma
tizmo. Jos veikia labai grei
tai. Kaina $1.25 ir 5c. taks.

Jau siunčiam PINIGUS
Lietuvon

ir į visas svieto dalis. Klauskit die
ninio kurso. Atsakymui pridėki už 
2c. štampą.

„Vienybės” Dienraščio Bendrovė
193 Grand St. G Brooklyn, N. Y

pa
nes
pa-

Kita svarbi priežastis tai ta, Dabar, prisiartinus metinėms 
kad Santaros ir Pažangos parti-Bendrovės sukaktuvėms ir persi
jos neturi aiškių lozungų, kaime kėlus Bendrovei į liuosavą namą, 
taip atsitiko, Lietuvos kilimo ži- prisieina musų draugus šerinin- 
novai džiaugiasi ir tai dėlto, kad ’kus sukviesti į metinį susivažia- 
jos nesuprantamos. Vienok, kad 
girdi jei išimti iš ministerijų ga
biausių 30—-40 žmonių, tai visas 
išpildomasis darbas turėtų su
stoti. Dabar gi ministerijose pa
siliko didelė didžiuma inteligen
tijos taip, kad dabar Įstatymda- 
vystė balansuojasi su išpildomąją 
pajiega. Ir tas išti'kro gerai, nes 
kitaip butų vienpusiškumas. Ge
rai ir tuomi, kad ištikro laiki- 
noji valdžia parodė savo valsty
binį subrendimą — jį viską 
darė piliečiams, bet nieko sau, 
juk valdžioje didžiuma buvo 
žangiečių ir santariečių.

Prezidentas savo kalboje vardu 
visos laikinosios valdžios, vardu 
ministerių ir kontrolės padavė re 
zignaeiją. Steigiamasis Seimas 
yra šeimyninkas Lietuvos ir jis 
pilnoje galėję viską daryti. Bet 
juk į valandą laiko nesuorgani- 
zųosi valdžios, todėl vienbalsiai 
priimta rezoliucija, sulyg kurios 
Steigiamasis Seimas palieka visai 
valdžiai galę pildyti savo parei
gas, kol pats seimas nepakeis.

Antrąją svarbia rezoliucija, bu 
vo. proklemavimas, kad Lietuva 
yra ir turi būti nepriklausoma 
valstybe. Ši rezoliucija priimta 
vienbalsiai. Nuo dabar bent A- 
merikos lietuviai socialistai ne
turės daugiau progos kalbėti apie 
apsisprendimą. Lietuva vienbal
siai apsisprendė. Ir tai apsispren
dė atstovai, kurių išrinkime da
lyvavo 92 nuošimtis visų rinkikų 
turinčių teisę balsuoti. (Toks vi
suotinas pasinaudojimas rinkimo 
teise sumuša rekordą pasaulinės 
demokratijos istorijoįgL

Spėjama, kad Steigiamasis Sei
mas tęsis arti metų laiko, todėl 
ir spaudos atstovams nėra gali
mybės* išbūti jajųe visą laiką, to
dėl paduosime bendrais ruožais.

Krikščionįs demokratai, kiek 
teko pritirti, pasirodo gana su
kalbami ir perleidžia gana kai
res rezoliucijas. Tiesą pasakius ir

ant
že-

. PARSIDUODA FARMOS
Long Island.

. $100 pirma mokestis ir tik $10 
mėnesio pirks vieną akrą farmos
mes, esančios tarp dviejų gelžkeiio 
stočių, tiktai 34 mylios nuo New Yor
ko City Hali. Dovanai naudojimasr 
Farmos Traktorių ir visomis naujau
siomis mašinomis ir patarnavimas.

Kainos nuo $600 iki $1,500 sulyg 
gerumo vietos.

Dovanai Deed and Title Guarantee

faktą, kad nesusitaikymas, o pas
kui šalyje bruzdėjimas, tai iš
eitų vien tik lenkams ant naudos. 
Lietuviai jau ant tiek pribren
dę prie valstybinio darbo, kad 
neduoti tų progų tėvynės prie
šams.

Social-demokratai į prezidiumą 
neimėjo, atsisakė, motyvuodami 
tuomi, kad 'jie savo firmą neno
ri duoti krikščionims demokra
tams. Kaipo socialistai jie vis 
daugiau gyvena opozicija. Daro
si įspūdis, kad jei atimtų kas iš 
jų opoziciją ir pastatytų tvėry- 
bos lauke, jie išnyktų, nes nėra 
galimybės visų užganėdinti ypač 
žais laikais, kuomet visko trūk
sta. P. Norkus.

Str., Brooklyn, N. Y. Tą dieną 
iš ryto atsibus šėrininkų metinis 
seimas, o vakare toje pačioje vie
toje įvyks svečių ir šėrininkų pa- 
si vaišinimui vieša vakarienė.

Kaslink šėrininkų susivažiavi
mo šiomis dienomis tapo išsiunti
nėta visiems šėrininkams pakvie
timai, anglų ir lietuvių kalbose, 
atvykti į seimą. Prie pakvietimų 
yra pridėta taip vadinami „Pa
vadai” arba „proxies”. Jeigu ku
ris ar kuri iš musų gerbiamųjų 
šėrininkų negalėtų asmeniškai 
pribūti, tai yra inprašomi, kad tą 
pavadą panaudotų ingaliojimui 
kito asmens Seiman važiuojančio 
arba seime businčio ar katro nors 
iš direktorių ar iš valdybos na
rių, parašydami tenai parodytoje 
vietoje ingaliojamojo asmens var 
dą ir pavardę, o apačioje patsai 
pasirašytų, ir dar kairėje pusėje 
kad pasirašytų kitas žmogus kai
po liudininkas. Šitie pavadai pra
šomi yra kaip galint greitai grą-; 
žinti, nes rekalinga bus (Pavadų 
Komisijai balsus iš anksto su
skaityti. Neužmirškite pažymėti 
kiek kas turi balsų. Šeras —'bal
sas. Išpildyti galima pavado ang
liškoji ar lietuviškoji dalis, kat
ro norint.

Geistina, kad visi pavadai su
grįžtų ne vėliaus 28 d. birželio, 
1920.

Kaip jau minėjome, šįmet sei
me bus renkami visi direktoriai, 
kurių iš viso yra devyni. Įstei
giamajame „Vienybės” Dienraš
čio 
po išrinkta ir savo pareigas 
šie

„ Vienybės
Bendrovės susivažiavime ta- 

ėjo

reikalo 
jo vie- 
vietoje

Kreipkitės greitai, nes šitas pasiū
lymas neilgai tęsis. LONG ISLAND 
FARM
Place, priešais Long Island gelžkeiio
stoties, Brooklyn, N.Y.

PRODUCTS CO., 144 Ashland

IŠ LIETUVOS APTURĖTA

Ant kiekvienos dienps atplėšiami lapai. Kiekvienas lapas su 
įvairiaią pasiskaitymais: eilutės, dainos, naudingi patarimai, 
indomios žinios, juokai, priežodžiai ir tt. Viso 366 skaitymo 
puslapių. Kalendorius ant gražios artistiškos lentelės, su dai
li um Lietuvos Ži rgvaikiu. Kaina — 75c. Užsisakykite grei
tai, nes mažas skaitlius Amerikon teparėjo. Kas pirmesnis, 
tas laimingesnis.

„ VIENYBĖ”
193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

SP0RTING TAILORING & DESIGNING COMPANY 
Vedėjas p. Andrius Čislauskas

užbaigęs kirpimo „Victory” New Yorko Mokyklą ir gavo diplo-
mą. Pasiuvame visokius vyriškus drabužius pagal naujausią Ha
dą. Kerpami visokes petrinas ir parduodame materijas, pagal di
delį pasirinkimą. Sucėdyk sau pinigų ir įsigyk dailiai pasiutą 
drabužį. Musų obalsiu yra „gera tavorą, dailų pasiuvimą ir pi
gi aus negu kitur” — Pirm negu pirksi apsiaustą arba orderiuos! 
atsikreipk į musų įstaigą.

SPORTING TAILORING & DESIGNING COMPANY
256 Humboldt Str., Brooklyn, N. Y.

PRALEISKIT VASARĄ ANT 
MARIŲ KRANTO^

Pranešu norintiems vasaros Karščius 
■perleisti ant tyro oro prie puikių ūkių 
ir banguojančių marių kur maudynės 
vienos iš geriausių atvžiuokit j So. 
Jamesport, L. I. Turiu puikų namų su 
daugybe kambarių • del šeimynų ir pa
vienių. Maistų pagaminam iš švie
žiausių produktų. Del platesnių infor
macijų atsišaukite laišku arba t- 
v&žiuokite

J. TREIGIS
Main and Front Str.,

So. Jamesport, L. L, N. Y.
(26)

Pajieškau savo pusbrolių Jono ir 
Antano Mačiukiičių. Paeina ii Lietu
vos kaimo Makrickų. .Valsčiaus Bal
bieriškiu. Pav. Marijampolė, Suvalkų 
gub. Pirmiaus girdėjau gyveno Penn
sylvania valstijoj, dabar nelinau. 
Meldžiu atsišaukti šiuom antrašu:
- ------- JURGIS KUNDROTAS

417 So 4th Str, Brooklyn, N. Y.
(25)

Pajfeškau savo brolių Juozo ir Po
vilo Melaaauskų. M Lietuvos paeina 
Bagamolų sodžiaus, Viduoklių vata-

atmšaukti iuom antrau: »

„Vienbyės” Bendrovės 
šėrininky Susivažiavimas

Jau baigiasi metai, kaip sua- 
tvėrė „Vienybės” Dienraščio IL.. 
vė, (kuri iki šiam laikui jau su
traukė prie savęs didelį būrį Lie
tuvių iš visos Amerikos ir /kuri 
veda pasekmingai darbą, k<d in
kų rus didelį dienrašti arba tie
siog pavertus „Vienybę Lietuv
ninkų” į dieninį laikraštį. Teisy
bė, kad iki šiam laikui dar ne
buvo sukelta užsižymėtasis dien
raščiui kapitalas — $75,000^ bet 
kiek tapo sukelta, viskas tapo 
įvesdinta businčio dienraščio at
eičiai. Tam tikslui nupirkta na- 
mas. kuris dabar stovės, kaipo . 
stambus pamatas lietuviškai į- 
staigai Rytuose. Rengiama maši
nerijos, organizuojama sandarbi- 
ninkai ir darbininkų štabas. In- 
taisyta-„Vienybės” įstaigos pra-

lyvauja. Jos žada businčius sve
čius pavaisinti tikrai lietuviškais 
pietumis, kuriuos jos pačios ža
via patiekti. Brooklyno Lietuvai
tės yra garsios ant padarymo 
gardžiui valgymų, taigi visi sve
čiai bukite tikri, kad po seimo 
paalkę galėsite dailiai pasisotinti. 
Vakarienė bus ir kitais įvairiais 
dalykais pamarginta.

Vienas dalykas yra būtinai rei 
kalingas, tai kad visi šėrininkai 
ir šiaip svečiai, kurie malonės 
„Vienybės” Namo inkurtuvių va 
karienėje dalyvauti, yra labai 
prašomi, kad nesivėliutų su pra
nešimu, kad dalyvaus ir kiek as
menų dalyvaus. Šitam dalykui ži 
nios surinkti yra paskirta nevė
lia u s Berželio 28 d., tai yra prieš 
seimų panedėiyje. Taigi meldžia
me su pranešimu nesivėlinti. Pie
tums vieta $3.Q0 nuo asmens. 
Tam tikslui yra išsiuntinėti už- 
kvietimai. Bet jeigu užkvietimai 
kieno kur užsimestų ar šiaip į 
laiką nenueitų, lai vadovaujasi ši 
tufo pranešimu ir mums su laiš
keliu apie dalyvavimą praneša.

Vakarienę rengiančios Lietu
vaitės jau turėjo savo susirin
kimą ir sutaisė savo programą. 
Pirmajame susirinkime dalyva
vo šios lietuvaitės: Ponios: Iza
belė Rukštelienė, Viktorija San
dro tien ė, Veronika Paužienė, 
Magdalena Višniauskienė, Nata-" 
Pija Umevičienė, Teofilia Klimą- 
šauskjene," Katarina Širvy-dienė, 
Jieva Mikolainienė, Aleksandra 
Karvelienė, Tessie Stankevičienė, 
ir panelės: Elena Rugiutė, Suza- 
na Rūginte, Marė Iktviniutė, Vik 
torija Jieškiniutė. Jos sudarė sa
vo komitetą, kuris kviečia ir dau 
gesnį Lietuvaičių ponių ir pa
nelių, kurioms nespėta buvo už
kvietimai ir paprašymai išsiunti
nėti, kad Vakarienės Komitetam 
atsišauktų ir prisidėtų prie - to 
prakilnaus sumanymo.

Taigi,' — valio! visi geri lietu
viai, šėrininkai, draugai ir šiaip 
geri tėvynainiai! Visi šėrininkai 
rengiatės į seimą, o visi kurie 
dar nepabaigė už Šerus mokėti, 
pasiskubinkite šį mėnesį užsimo
kėti, idant galėtumėt tokiame dai 
kame būryje apie lietuviškus rei-., 
kalus pasišnekėti ir potam dailiai 
draugiškai. pasilinksminti.

Šiuo laiku užsirašė naujus se
rus šie vientaučiai;-

Romanas Karuža, L. A. B-veS 
pirm. New York 'City, 2 Šeru už 
$20. ' >•

Kązys Jovaišas, senas muši? 
draugas antrą sykį užsirašo 1 se
rą už $10.

Kazys Lankutis, iš New Yorko 
užsirašė antrą sykį Šerų 4 už $40

•Tie visi naujai gavę šėrus galės 
jau dalyvauti seime.

Užbaigiame pranešimą apie 
seimą ir šios savaitės reikalus su 
nuoširdum pasveikinimu, kurį tik 
ką gavome. Rašo: ,.Gerbiamoji 
Vienybe! — Siunčiu Jums linkė
jimus ilgo ir laiminį gyvenimo 
ir veliju Jums pasekmių, su klo
timi darbuotis Lietuvos visuome
nės labui, su pagalba savo ger
biamojo laikraščio „Vienybės,” 
savo naujame ir locname name. 
Su tikra ir augšta pagarba (Pa
sirašo) : D. J. Puišis, Portland, 
Ore.”

Taip, vientaučiai, ačiū už svei
kinimus. Tiik nepamirškite seimo 
Liepos 3 d. ir nepamrškite, kad 
mes dabar pradėjome naują serų 
rinkimui vajų. Padėjome pamatą, 
dabar mūrysime sienas.

Lithuanian Daily „Vienybė”’ 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

direktoriai:
Juozas O. Sirvydas,
Kazimieras Brazys, 
Juozas M. Danielius, 
Antanas Kandrotas, 
Juozas Šimaitis, 
Jonas W. Lutikauskas, 
Juozas Ambraziejus, Pilis Buk- 

šnaitis, Pranas J. Purvis.
’Vėliaus delei svarbaus 

p-ui Purviui rezignavus, 
ton tapo išrinktas ir jo
direktoriaus pareigas eina p. VI. 
Šabunas.

Valdyba buvo iš direktorių pa
rinkta sekančiai:

Pirmininkas — J. O. Sirvydas,
Sekr. — Pr. J. Purvas,
(Dabar jo vietą užima 

Bukšnaitis).
Ižd. — Kaz. Brazys,
Vice-pirm. — J. Šimaitis,
Iždinin. pavad. — Ant. Kan- 

d rotas.
Taigi ateinančiame susivažia

vime turės būti viršuj einantis 
direktoriatas užtvirtintas, per- 
-ri-nktas, dapildytas ir susivažiavi 
mo ateinančiam metui teisėtai vėl 
nustatytas, kaip New Yorko val
stijos įstatymai reikalauja.

Taigi dar sykį visus draugias 
šėrininkus nuoširdžiai kviečiame 
susivažiavime skaitlingai daly
vauti. Diena labai paranki, nes 
seimas atsibus subatoje, o ant ry 
tojaus nedėldienis, taipgi panedė- 
lyje pripuola antra šventė, būtent 
4-toji Liepos. Kurie norės, ga
lės pas savo pažįstamus užtekti
nai pasisvečiuoti arba pažiūrėti 
New. Ymkmindomyhių. beiConny 
Islande galės dailiai išsimaudyti.

Dabar kaslink businčios seimo 
vakarienės. Šita vakarienė bus 
tuomi indomi, kad ją rengia Lie
tuvaitės moterįs ir merginos, ku
rios yra „Vienybės” Bendroves 
šerininkės arba ir taip prakilnios

P-

TAISAU
sunns iš lanko taip ir ii vidaus; mu

rinu, p) oi storino jo, cementuoju ir pen 
thni. Sivo darbą gvarantuoju. Reika
le kreipkite ypatiSkai ar laiikn: —

TRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str„ Brooklyn, N. Y, 

(tarpe Grand ir Powers Str.)

tuviams Siek galėdami patarnau-
Tai vis „Vienybės’* Sėrinin- 
triusu, ■ visuose vietose reikaluose

• įf J.

Parsiduoda valgomų daiktų krautu^ 
vi. Bitui* gerai išdirbtas, viskas par- 
aiduoda cash (knygučių nėra). Kuri*

------- 1—1

< •• -v--'".:
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BIRŽELIO (June) 16 <1, 1920 m.„voxTB2 lostuvninkv”

ttfri taikyti dantis, eik pas seną dentist# ant kurio 
ti, karts jau 10 metų Moję npialinkėje tarnauja, ir kur) 
duoja. Tas parodo, kad jis užganėdina visu*. Special i ikai 
lietuma*. GaGiima susikalbėti lietuviškai ir lenkiukai.

gali paaireca- 
visi rekojueu- 
patarnaviiaas

Vincas J. Daunora
______________ AP TIE KO Ri US  -r*  

aptieka

čio lietuvio kešenius ir baksukus 
išverčia ir randamąjį tabaką, ci- 

Protestas prieš įžeidimą lietuvy- garus bei paperosus atima ir ga- 
stes. v ibena ton krautuvėm.
— ! Ak, kad juos bala.

KAMPAS M0. t n d STREET, BROOKLYN, X. I
10 metų toj pačioj vietoj.

b^b^b^b^b

Tetephone W Mai

Roma. — Sunkiai susirgo šven
Benediktas. Lenkų 

išra-

Senutės „Lietu-vos” 
apie 

Halsted Str. ir šaukia: „Baluti! 
Baluti!” O tas Balutis sau Kau
ne sėdi, nei ūsais nekrypteli. 
(Kam sveikas tauziji apie tokius 
daiktus, kurių nežinai? Juk Bar 
lutis visai be ūsų! — Red.) 

Graborius.

J. Baltrušaitis, viename savo 
straipsųyje, kaip ir paprastai 
stengdamasi parašyti šj-tą apie tasis tėvas 
nieką, vartoja . tokius garsiai profesorius Gwozdziejewski
skambančius išsireiškimus: „...bu- do ligos priežastį: Sako, kad tai 
Tusieji mano idėjos draugai.” — Italijos valdžia tyčia ant keršto 
„Senieji mano idėjos niekinto- senuką susargino, pripažindama 
jai..;” taigi ne vienas gal už- Lietuvą. Parmazonas.
klaus, kokis ten paukštis ta „ma
no” idėja. Męs, kurie pažįstame
p. J. Baltrušaiti nuo pat jo pasi- dvasė vaikščioja naktimis 
rodymo šioj šalyje, suvisai nė ne- 
žin geidaujame žinoti apie tas 
„mano” idėjas, nes tai paprasti 
jo sapaliojimai apie „nė šį — nė 
-tą.” Pamename jis ne taip se
nai gyrėsi, jogei ką jis ten pasa
kęs pirmiau, negi visi mokslin
čiai. universitetų profesoriai ar 
kitoki galvočiai. Mat tūlą sakinį 
apie žinomus dalykus jis pasakė 
kitais žodžiais, negu kitų, taigi 
jam ir pasirodė, jogei jis tokią Už jokius musų atsakymus nei 
pastebėtiną mintį išreiškė, jogei išaiškinimus jokiu budu neatsa- 
visas pasaulis turėtų net išisižio- kome), 
jęs į tai stebėtis. Bet visuomenė 
jau turėjo progą gana gerai su 
tomis jo ,^nano” idėjomis apsi- 
pažinti.

Kas juokingiausia, kad p. J. 
Baltrušaitis užbaigdamas tą savo 
apie „ne-šį — nė-tą” straipsnį, 
užbaigia jį taip: „Perkūne! Ap
saugok mane etc.” Na, ir kam 
čia „Perkūnėlį” maišyti. Jeigu 
•p, J. B. norėjo užsikeikti, tai 
jau geriau reikėjo Lenino ar Tro
ckio barzdą paminėti; -kam čia 
minėti ką nors, kas yra lietuviš
ko. Juk p. J. B. yra žinomas pas

rotojų visko, kas tik yra 'lietu
viško. Ir prieš tokią šventvagystę 
mes žemiau pasirašę, vienbalsiai 
protestuojame. Protestonas.

Laiškai i Redaktorių.v C I

Guodotinas Ponuli:
Aš tik du sykiu per dieną te

valgau, ir jokios mėsos neval
gau išėmus „guliaš.” Užtai ma-' 
ne. žmonės vadina šykštuoliu. Ar 
jie turi tiesą? Sudžiuvagįslekaulis

Gerb. Džiūsna! Sveiko pavar
dė 'jau parodo, kas esi, nes pats 
vienas norėtum visą paperiu už
imti. Bet nesisielok. Yra žmonių 
dar šykštesnių už jus. Ana Bosto
ne . -vienas advokatas daro lietu
viams pasportus ant poperiaus, 
ką čeverykus štore vynioja. Vie
ną paspbrtą iš Washington© su
grąžino, nes advokatas per neap
sižiūrėjimą -neišskuto čeverykų 
firmos vardo. — Red.

JUOZAS
M&no firma gerai 
atlieka sekančiai 
darbas: iibalsa- 
maeju ir laido - 
j a mirusiu* ant 
risoklq kapiniu. 
Pagrabns parne
šiu nuo papras-

GARŠVA
eiaatdų iki pj&» 
kiifiUashĮ. Par- 
aamdiui karte* 
tas laidotnvėms, 
veselijems, krik- 
itynoms ir ki
tiems pasivažinė- 

, jiaiams.

Savininkai

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti

3 VIENATINE SVETAINE a
3 si

Galima atsisakyt BaKams, Mitin- y S9
gams ir Veseflloias, (ręstavėms)

" 734-736—3rd Ave. *
I SO. BROOKLYN, N. Y. "
R Telephone 1S95 South. ---------------- -------- —--------------—-----  ®

231 BEDFORD AVE 
. BROOKLYN

o p fTs a fc 2€4 FRONT STR 
NEW YORK.

NORĖDAMAS GAUTI GERUS
LIETUVIŠKO FABRIKO ČEVERYKUS
eik visada pirkti pas SI- 
MANA POCIŪNĄ. čia 
gausi gerų isdirbysčių, 
kaip W. K DOUGLAS, 
EMERSON žr 
kitų. Reikalau- 
damas užeik.

S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Berry Str., Brooklyn, N- Y

■

Tdephone 1831

W. SLOMINSKA g
; MANO DIRBTUVE APDOVANOTA DVIEM MEDĄ T J ATS

J & ant Kosci&kos Parodos už
► # Stingą ir artistišką išdlTDimą **

KUKARDŲ, ROZETĘ
BERLŲ, MARŠALKA

Turiu už garbę apreikšti 
dotiniems kunigams ii guodoti-^^ 
noms draugystėms, kau aš dirbu 
visus augščiau paminėtus daik-«—> 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI nes per^* 
daugeli metą uzsiimdama isdir-^^. 
biniais ingi jau geriausią prakti-** 
ką ir del to galiu vu»ką padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri 
kai. . - Su guodone,

W. SLOMINSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicago, HL
Maker of Badges and Banners 

»>!■»»».»» ft »

M. Mierzwinskas

Waterburyje, lygiais priešais 
lietuviškos bažnyčios duris yra 
žydiška „silkė” kuri netik savo 
statinėje- negardžiai atsiduoda, 
bet net ir draugiją susirinkimuo
se tankiai nešvarų dvoksnį palei-

Lietuviai turėtų užpilti ant tos 
sud vokusios silkės gerą kaušą a c 
to, o gal tas ir pagelbėtų.

Seredinka.
* •

Waterburio Pruselaitis (ne 
Vokietaitis) gavo kinkų drebėji
mą. Mat kas-žin-kas turbut iš 
draugučių, turėdami namie pilnu^ 
kampus prūsokų (tarakonų) pa
rašė laišką apie išmušimą prūso
kų, bet ant nelaimės, laiškas pa
kliuvo pas Pruselaitį, kuris iš
skaitęs apie išmušimą ar užmu
šimą prūsokų, taip nusigando^ 
kad jam vargšui net kelnes (dar 
nei nesiųstos) iš nagų išpuolė.

Sakoma, kad tankiai klejoja. 
Kiti matė net buržujinės pobcijos 
namuose jau nei nelietuviškai kai 
baiK

Gai xpasitaisys, nes Jietuviškos 
bobos vėžimaas nuo farmų prista
to geriausių durnaropių ir duo
da jų valgyti ir gerti, kiek tik 
jo dūšia priima. Bekelnia-

Tamsta Redaktoriau:
Reikalauju greito patarimo. Se 

nai vis norėjau vesti, bet taip sau 
laiko neturėjau. Dabar žmonės 
man rodija labai gražią’ našlę, no 
rinčią inteligento vyro; ji turi 
apie $10,000 pinigų, moka gerai 
virt ir taip tolinus. Kas daryt? 
— Bubinauskas.

Malonus Bubeli! Kodėl nepa
minėjai ar ji turi vaikų ir kodėl 
man nepadavei jos adreso? Juk 
ir aš nevedes. — Red-

Drauge:
Moku skaityt, rašyt ir perskai

čiau keletą brošiūrėlių. Ar tu 
manai, kad aš galėsiu būti komu
nistų partijon priimtas? —

Bulbioff.
Klausyk, Bulba! Visu-pirmu ne 

buk toks atviras ir nevadink ma
nęs draugu, nes aš sveiko nepa
žįstu. Toliams, labai klysti, kad 
tavo mokslas užtektinas įstoji
mui į komunistus. Eik ir užsta- 
tyk tą viską paunšapčje, ir kiek 
gausi: dešimtuką, kvotėrį ar dau 
giau, atiduok „Laisvės” pope- 
riaus fondan. Turint sumaskolin- 
tą pavardę, man rodos Jįmsi ant 
pirmos vietos.

Visu Draugas .
291 Wythe Ave.

Kampas 80 1-st Str. 
BROOKLYN, K. Y.

Pct ST9 Q««a£»GisiL
SBSBSB^B^B^B^B^B^lį

Tautiško Namo

Kaunas
kratai "bnkriai įsirūpinę—ia__LL 
kad gavo „viržy.” Jie tik dabar 
ateikvožėjo, kad svarba yra ne 
viršuje, bet pamatuose. Pamatinis

Redaktoriau:
Ar teisybė, kad Grigaičio skran 

dą, pas Liutkų bestovinčią žiur
kės suėdė, kaip „Laisvė” gva- 
rantuoja? — Smailys.

Ko kišies į politiškus reikalus, 
žema dvasi! Grigaitis turi kitą 

^skrandą, —• Red.

ŠIS—-TAS
Tarp/lupu ir rankų yra toks 

skirtirfnas. kad lupos yra tnifS-
Parb• 4—Čio®ai prancūzė! iai in 
ire „Lietunrišk* Tabako, krau- 
nrę.” Tavoro perpHniai. Kaek- 
eno M Amerikos pravažiuojan-

Nik. P. Zelwis
! Lietuviškas graborius.
iSSjft&laam notoj as >r laid oru vi v Direk
torius. Karietos laido va veins, vesei
lioms ir krikštynoms.

i Ofisas ir gyvenimas:
» 1034- Bank Street, 

Waterbury, Conn.
Lietuviai, knšpkites reikale.

BgZBbiaž^SSS^

Telephone 3076 Stagg.
HERMAN APELER I

Paikus užkandžiai ir geri Cigarai g
398 GRANU STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, N. Y ■

Extra, parankiausia Salė veseilioms, 

Baliams, Teatrams ir mitingams.

101-108 Grand »tr. Brooklyn, K.

Celaphoael470 Greenpoint

•*=»—<i— #® Žmoguc kasosi gaivą,
kad palengvint niežėjhną.

I ; |T~ p lF” 11 |f—if Kasjmasi pasidaro papro-
fi [I h f, Jį ||f! JĮ|. čia, ir tuomet žmogus k..-

X r '* / SGS’ nejučiom?. Be: j s
_ I !—v ( žino, kad jam niežti, ir 

k -J v’s* k’** *4 žino. <*•
Vyrai ir moterįs kenčia

• \ niežėjimą nuo pleiskanų,
X/ 0 kenčia bereikalingai.y 1 nes *4 niežėjimą galima

7" . ’ lėngvai prašalinti. Nebus
.^..daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 

įvykstančių nou pleiskanų. ------—■ -- ----  ...

panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais stiviigymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo. _

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų. * 
& Jus aptickinmkas parduos jums 

■.gafrtae 'atsiust jums tiesiog, jei tau 
■ mirtcČtnH ar money order, kuriios 
’——F. AD. RlCHTtRe co., bu

už 65c. bonkutęl. Mes taipgi 
sime tino ju$ų 75 centus pačto 

siųskite šiuo adresu: «

♦♦
kuriose galima gau- ++

L*'y 1 užlaikomos pagal
t krajavą madą, kaip
\ jaUBajy tai: Skilandžių, vi- Ji

šokių Dešrų ir vi- >4 
saip padarytos Ru- Jį 
kiūtos Mėsos, Jau- 

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

M. Mierzwinskas
41 AVENUE A

- Kampas Third Str.
NEW YORK, N. Y

Tel. 2147 Orchard

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — :

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 3359 Greenpoint

BUČERNĖS

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių
126 Grand Straet 

T.l-1490 rtręenpoint Brooklvn. N Y

I
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BIRŽELIO (June) 16 d„ 1920 m.

' Lietuvos Atstovybės
PRANEŠIMAS

t Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
gavo sekantį oficialį kablegramą 
iš Kauno nuo Elta:

Lithuania,
Washington.

Steigiamasis Seimas priėmė lai
kinąją Konstituciją. Seka svar
biausieji punktai. Lietuvos Val
stybė Demokratinė Respublika. 
Steigiamas Seimas suvereninės 
Lietuvos galios išreiškėjas. Sei
mas leidžia įstatymus, ratifikuo
ja sutartis su kitomis Valstybė
mis, • tvirtina biudžetą, prižiūri į-

laikantiems silpnus ar nesveikus 
ir negalinčius užsidirbti asmenis 
bus suteikiamas paliuosavimas 
nito mokesčių nuo dviejų šimtų 
dolarių už kiekvieną užlaikomą 
ypatų. >r

Del patogumo tų, kurie rengia
si važiuoti į Lietuvą ir kuriems 
reikia gauti paliudijimą, jog jie 
yra užsimokėję visas mokestis pa 
duodame ištrauką iš Valstybės Iž 
do Departamento padavadijdmų, 
kurie buvo prisiųsti Atstovybei. 
Patartina šiuos padavadijimus iš
sikirpus nusinešti su savim, kuo- 

gauti paliudijimą 
užmolkt-j'imą.

met norėsite 
apie mokesnių

Valdžia Prezidentas, Ministerių 
Kabinetas. Prezidentą renka Stei
giamas Seimas. Prezidentas kvie
čia Minister} pirmininką rablelis 
atstovauja. Respublika turi baus
mės dvanojimo teisę. Iki Prezi
dentas išrinktas pereigas eina 
Seimo Pirmininkas. Ministerių 
Kabinetas išvieno dirba ir atsa
ko. Ministerių Kabinetas atsako 
prieš Seimą šiam išreiškus nepa
sitikėjimą atsistatydina. Piliečiai 
be skirtumo lyties tautybės, ti
kybos lygus prieš įstatymus. Luo 
mij tytulų nėra. Visiems piliečiam 
duodama asmens but(f korespon
dencijos neliečiamybe. Tikybos 
sąžinės spaudos žodžio streikų su 
sirinkimų draugijų laisvę. * Mir
ties bausmė naikinama.

Liet. Atst. Amerikoje.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
gavo sekantį kablegramą iš Kau
no nuo p. Balučio: —

„Cirkuliare telegrama Nr. 188 
Telegrapher. Union paleista ir 
Vokiečiu spaudos kartojama ži
nia apie Lietuvių padarytą sutar- 

. tį su bolševikais tikslu užpulti 
Lenkus ir Vokiečius bei buvimą 

’ 4r

bolševikų Komisarų Kaune yra 
perdėm pramanyta, ir matomai 
yra Berlino produktas, nes Kau
ne nėra Telegraphen Union atsto
vo. Liet. Atst. Amerikoje.

per M. J. Viniką.

LIETUVIAI PALIUOSUOTI 
NUO „INCOME TAX” M0-

Sulyg Suv. Valst. Įstatymų 
apie mokesnius nuo inplaukij 
(Income Tax Law) visi svetim
taučiai neišsiėmę Suv. Valst. pi- 
•lietystės pbpierų ir kurie čion at 
važiavo su tikslu uždarbio, o ne 
apsigyvenimo yra skaitomi kai
po neapsigyvenę svetimtaučiai 
(Non-resident aliens).

Neapsigyvenę svetimtaučiai, pa 
gail Įstatomus, turi mokėti valsti
jai dvyrfktą nuošimti (12%) viso 
savo uždarbio 1918 metais ir aš
tuntą nuošimti viso uždarbio 1919 
ir 1920 metais. Taip, _svetimtau
tis uždirbantis tūkstanti doilarm 
į metus (apie 20 dol. į savaitę) 
privalo mokėti 120 dolarių taksų 
už 1918 metus ir po 80 dolarių 
taksų už 1919 metus ir 1920 me
tus — be jokių paliuosavimų jei
gu nėra jokių sutarčių tarp to 
svetimtaučio valstybės _ir~Suvie- 
nytų Valstijų. Šion kategor.ijon 
iki šiol# buvo įskaitomi ir lietu
viai.

Norėdama paliuosuoti Lietu- 
"vos piliečius nuo šio mokesnio, 
Lietuvos Atstovybė yra raštu pa
reiškusi, jog Lietuvoje panašių 
mokesnių neimama nuo Amerikos 
piliečiu ir kad todėl ir Ameriko- 

. je Lietuvoj piliečiai turėtų būti 
nuo jo paliuosuoti. Po tūlų per- 
traktacijų su valstybės iždo de
partamentu pastarasis sutiko pa- 
Ihiosuoti iLietuvos piliečius nuo to 
mokesnio lygiai tais pačiais pa
matais. kaip yra patiuosuojami 
Amerikos piliečiai, būtent:-

Jokių mokesčių nebus imta nuo 
pirmo tukšt&nčfo drriarių urdar-

Vedusiems ir gyvenantiems su

*žiŲ doUrių.

9?

TREASURY DEPARTMENT 
Comm, of Internal Revenue 

Washington.
Repr. of Lithuania in America,

703 — 15th Str„ N. W., 
Washington, D. C.

Sir:

You are advised that inasmuch 
as Lithuania imposes no income 
tax, 
dit

it satisfies the similar cre- 
requirement of Section 216 
of the Revenue Act of 1918, 
non-resident aliens as to theand

United States, who are citizens 
of Lithuania, are entitled to a 
personal exemption and credit for 
dependents in determining their 
tax liability to the United States.

(Signed) Wm. M. Williams 
Commissioner.

Ką šis paliuosavimas Lietuvių 
nuo mokesniii reiškia Amerikos 
Lietuviams garima bus matvti iš 
sekančio apskaitliavimo:

Šiais metais mažiausia 5,000 
lietuvių apleis Ameriką. Kiekrie- 
vienas iš jų 
po $1,000,000 
$5,000,000 iš 
čių -nuo šios 
yra $600.000.
ir 1-920 but buvus po 8% arba .po

Lietuviy Filmy Bendrovė 
Reikalauja Tuojaus

Gabių artistų ir lošėjų del Lietu
viškų Krutančių Paveikslų. Taip 
gi prityrusių operatorių, kurie 
mylėtų važinėti po Ameriką su 
Bendrovės paveikslais ir tt. Taip 
gi bus reikalųigi ir Lietuvon va
žiuoti operatoriai ir kiti turinti 
patyrimą filmų biznyje. Filmų 
Bendrovė jau siunčia kratomus 
paveikslus su lietuviškais užra
šais Lietuvon į teatrus.

Bendrovės fotografai važinėja 
po visą Lietuvą ir kitas šalis ir 
traukia kasdien judomus paveik
slus kuriuos tuojau pradėsime 
rodyti po visą Ameriką.

Prie Filmų Bendrovės gali vi
si prigulėti. Vienas Šeras $100.00 
bet jau nedaug yra. Visi atsišau
kite šiuom adresu:

Lietuvių' Filmų Bendrovė 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

GROMATOS
Rasfmui į Lietuvą, pas tėvus, 
brolius, seseris ir tt., su puikioms 
kvietkoms. Tuzinas — 50c.
„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.♦  ---------- :--------- -——------

Pažink Lenku Pinkles daroma, 
Lietuvai!
Skaityk

LENKŲ APAŠTALAVIMAS
LIETUVOJE♦

. Parašė Pralotas Prapuolinnlc 
Kaina — $1.00.

Apdaryta — $1.50 
gaunama 

„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine. 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Agt-ntaa Laikraščių ir Knygų 
Speeiajiškai „Vien. Lietuvninkų ” 

JONAS A KATKUS 
222 Sagamore Str., 

20th Ward, Pittsburgh, Pa. 
P. & A. Pbone 22 W. McKevc Roeki

REIKALINGAS ZECEEIS

K PRANEŠIMAS ■
Pranešu lietuviams, jogei norintieji Jfi 

išvažiuoti ant vakadjų, ant puikios įfi 
ūkės, prie vandens krašto, pasimau- j įfi 
dyti ir Šiaip smagiai laiką praleisti,

kios minute* nuo stotie®. Meldžiu ad-! 
rasuoti:

TREIGIS INN
South Jamesport, L. L, N. Y.

Siųsk Lietuvon gaidy, nea ten 
yra jų reikalingi. II, HI ur IV 
sąsiuviniai (chorams) išaižytų Įjį 

įfj kvartetų, po 25c. už sąsiuvini. Jjį
„Birutės” arija — 30c. „Vea- Jjj 

“£t tu vės”, Jaunosios ariju — 35c.
„Kregždė,” duetas 30e. „Ėgli,” ffi 

' opera, duetas 75c. „Girių Ka- įfi

■

gĮ lės” 1918 m. komplektas 1 dol įj? 
»Kanklėe” 1919 m. (vie- $ 

n am sąsiuvinyje) 1 d. 50 c. Mn- Jfi 
g zikos Žodynėlis 25c. V. sąsiu- 
g vinys, duetas 50c. Registruotos 

persiuntimas Lietuvon 30c. — Įfi 
Siųsk pinigus šiuo antrašu: —

K M. PETRAUSKAS
g 76Q Broadway, So. Boston, Mass. įfi 
S ' *

A. L. WONSEVICH 
Taisau Namus. Muriju, Cemen

tuoju ir malevoju 
. 126 Willoughby Avenue, 

Brooklyn, N. Y.
(23)

MOKANTIS DIRBTI 
IR GORDON PRESŲ. 
PRIE „VIENYBĖS” 
BENDROVĖS, 193 
Brooklyn, N. Y.

PRIE JOBSU

DIENRAŠČIO
Grand Str.,

Gera proga įgyti sau puikų automo
bilių ir už labai prieinamą kainą ant 
5 sėdynių (Buick) Atsišaukite šiuom 
antrašu: ALE. GALČIUS
103 Greenpoint Av., Bhssville, N. Y.

Šių 1920 metų, 64 pusi, gražaus 
patriotiško pasiskaitymo. Turinys <£> 
Drąsiai! Malda prieš kariagą. <£> 
Trumpa kariumenės veikimo ap- 

<i> žvalga. Trįs Lenkų ponai. Pirmai- 
siais Valstybės kūrybos metais.

% n imas. Pirmosios Lietuvių kariu- 
menės dienos. Į karužę, šienapju- <Š> 
tė. Aušra. Joninių naktį. Kulko- <j» 

<£> svaidininkų daina. Vaizdelis. Rin- 
; 'j> kinys įstatymų kiekvienam ka- 

<Į> riškiui žinotinų. Straipsniai, vaiz- 
deliai, dailios eilutės. Tik ką pri- 
buvo iš Lietuvos nedidelis skait- <£> 
liūs egzempliorius. Kaina 50c. Pa- <|> 
sis k u bin kite užsisakyti iš „Vieny- 
bes” knygyno, nes nedaug tėra. 

» .

uždirbo mažiausiai 
ant metų. Reiškia 
viso. 12% mokes- % 
sumos už 1918 m.• ;
Mokestis už 1919' BRAVO! TAI YRA TIKRAS

$400.000 už kiekvieną metą. Iš vi Reginys: Vaistinyčia Hazle- 
so reiškia tie 5,000 išvažiuojan- ton, Pa., kelių dienų atgal. Kes
čių Lietuvių butų turėję užmo- tumeris (vyras, 50-55 amžiaus): 
kėti vieną milijoną ir keturius „Aš noriu bonką Trinerio Bitter 
šimtus tūkstančių dolarių. Wine.” Pardavėjas: „Kodėl Ta-

Č’ionai gyvenanti jiepiiiečiai mista neperki bonką ve šito vy- 
LietU'riai, butų buvę taipgi pri- no?” Kostumeris: „Na, kad aš 
versti mokėti šias mokesnis su esu papratęs prie Triners Bitter 
sėkančiom pasekmėm: Wine ir patikiu jam. Aš veliju

Amerikoje yra priskaitoma mokėt daugiau už Triner s negu 
apie 150,000 Lietuvių, nepi'liečių. už kikią kitą panašią gyduolę. 

Imkite pavyzdį nuo šito vyro, 
kuris žino gerą vertę Triners gy 
duolės. Tai yra Tamstų kaltė, jei 
jus imate pigias panašias tikrom 
Triners American Eliksir ori Bit
ter Wine gyduoles. Joki kiea pa-

Jų mažiausias metinis uždarbis 
yra apskadtiiuojamas ant $150,- 
000,000 per metus. Jų mokestis 
be • paliųosavimo už šią sumą bu
tų buvus keturios dešimts du mi
lijonai dolarių. Kaipo pasekme
čionai paskelbto paėiuosavimo vi- naši gyduolė negali suteikti to- 
si šie pinigai pasiliks Lietuvių pasekmių, kaip Triners
rankose.- J. Vileišis.

Lietuvos Astovas Amerikoje. 30 metų. Reikalaukite taipgi ki
tuose atsitikimuose Triners An
gelica Bitter Tonic, Triners Lini- 

Triners Cough Sedative,

yduolė, kuri jau tarnauja per

NAUJI RAŠTAI
Jaunimo Aidai (Antra laida) ment’

Parašė. M. Ateivis. Rinkinėlis iš Triners Antiputrin, Triners Red 
63 poezijos stukelių. „Birutės”0 JUSŲ aptiekorius duos 
leidinys. Klaipėda, 1920. Pusi. 62. *^unis tikras gyduoles. Joseph Tri 
Kaina nepažymėta. ner ^mpany, 1333-1343 So. Ash-

Spąstai. Vieno akto farsas. Pa-i^411^ Av’’ Iš
rašė Br. Vargšas. Spauda „ 
jienų.” Chicago, Rl. Pusi. 
Metai ir kaina nepažvmėta. ,. .

11. Senau žirgelį
Tėvynė Lietuva ir Vincaš Ku-į Ant kalno M:

dirka. Surašė Hermann Jakužai- 2. JVažiavau dieną, važiavau naktį

tis. Spauda Otto v. Maud erodes.
Tilžė, 1918. Pu^l. 16. Kaina 
pažymėta.

Periodiniai raštai:
Varpas No. 3.

• Sietynas. Nr. 7 ir 8.

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DEL 
22.! PLAYER PIANO” LIETUVIŠKUS 

BOLIUS

Ant kalno Malūnėlis

Per girią, girelę .....................
• 3. Sėdžiu po langeliu 

ne- Į Vai žydėk, balta obelėle ..
4 Neaigraudink mergužėle 

Lietuva Tėvynė Musų ...., 
Noriu miego, saldaus miego 
Karvelėli mėlynasis ....^. 

Kriputia Polka .. ........
Klumpakojis, polka .............
Suktinis, polka .....................

$1.00

$1.00

$1.00

PIRKITE „VIENYBĖ” DIENRAdOT’J

BENDROVĖS C6RŪS

!5,
i6-
!7.
|8-
i9
10 Cig&ncka Polka .......................
11. Mareehetė ..................................
Su prisiuntimu kiekvieno rolio

Adreeuokite

$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00.

IR UŽSIRAŠYKITE PRE TUMERA'TA 193 Grand Str., Brooklyn. N. Y. .. ----------------. .... ......

lt

■ ■ .

Naujos Dainos

1.
2.
3.

Įsivilkau čigono rūbą ... $1.00 
60c 

85c. 
60c 
50c 
75c 
50c 
60c

Aš
Darbininkų daina ............
Plaukė sau laivelis ...................

1. Sunku man gyventi ....
2. Era mano brangi..........
3. Pamylėjau vakar...........
4. Ne del tavęs, aš mergele
5. Lopšinė ............... .
Šios dainos yra vienos iš gra

žesniųjų, ir turėtų 'rastis pas Driek 
vieną dainų mylėtoją-dainininką.

Užsakymus ir pinigus siųskite 
adresuodami:

„VIENYBĖ” PUBL. CO-, Ine.
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA PIANAS PIGIAI

Kas nori Įsigyti puikų pianą patar
tina pasiskubinti. Pianas naujas ir pi
giai parsiduoda. Galite matyti kas> 
dien brolių Mačių krautuvėje, 200 
Grand Str., Brooklyn, N. Y. (24)

Jau išėjo iš spaudos

Tragedija 5-se veiksmuose 
Parašė ir savo lėšoms išleido

J. V. Baltrukouis
Viena iš dailiausių tragedijų 
šiuose laikuose, nušviečianti 
lenkų atsinešimą link lietuvių 
ir lietuvių sodiečių gyvenimą 
Taipgi ir kitus veikalus ga
lima gauti; k. t.: „Meilės 
Paslaptybės” — drama pen
kių veiksmų, šešių atidengi
mų ir kitus naujus veikalus. 
Su užsakymais siųskite kar
tu ir pinigus, sekančiu adresu

142 Tappan St., Kearny, N. J.

NORI GARDŽIOS DUONUTĖS?

rų- 
geJ

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
„GARSAS” KEPTUVĖ 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čyatų 

ginių miltų. Taippat mes kepamo
riauki u s keikus veselijoms ir kitokiem* 
skiliame. Turėdami kokį nore užsa
kymą ir norėdami valgyti gerą ska
nią, puikiai padarytą duoną, tai visa
dos kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir 1

209

kitą miestą.
W. Maslulevičlus

(Savininkas)
Bedford Av., Brooklyn, N. Y.

Tel. 2876 Greenpoint.

Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPEI.KEBI
“ Drangą Reikale”

Šeimynos, kurios kartą dažinojo jo veikiančią jiegą, daugisas be jo neapdeina. 
Yra tik vienas Pain-ExpeHerb ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu

Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikru ir jus toki 
neimkite. Visoee aptiekoee po 3ec. ir Taipgi galima gauti pu iždirbėjus

F. AD. RICHTER & CO.. 326^30 Broadway, New York
—*■

•- -J

Didziiuriaą žmogaus turtai — 
tai Sveikata. — Kiekvieno prie
dermė yra stengties apsaugoti sa
vo sveikatą. Pavojingiausios ligos .

, . , .. . V0KIŽK06 KALBOS ŽODfMAl—- rai vidurių bei skilvio ligos., ’ «
tai vra erakttnclMSiaa vndevSiBŽitos ligos prasideda nuo i vai-j •

nų priež&dčių, O jų išrivystymas Pinigus tfoekfte rtamywne
laipsniškai siekia nuo paprasto ir _ ,, __ __F ................... 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.tmmpo uzcetėjimo iki sunkių ir:
pavojingų digų.

Visad yra svarbu palaikyti nor- ■ 
itališką vidurių veikimą. Tą ge
riausiai galima pasiekti «ra tikra '

vibnym

LIETUVIŠKAS IŠRADĖJAS”

«*

ba Trejomis Devyrieriomia, nes 
tai ištikimiausias vaistas nuo i

Kainą dėžutės su priaiuntimn 
55 centų. Reikalaukite irtiom ad-' 
ream: V. J. Daunora, S29 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y,

tita vardu knygtxti j-aredys 
kiek žmonės pelno fadart ii l&6i 

dar gali padaryti PM fžra&lmaa.
Tą brangią knygutę mat ft- 

riunčiame kiakrienam ant 
pareikalavimo

Kaipo žinovai (ekrpeztai) patęs
tą — baadomt ižradimaa DY2JU 
Rąžykite reikalaudami azacą kay- 
gvtžs: —

I

(Rąjentas)
JUOS. 0.

Kokia tik legaiiiki popiarai tr 
dokuatenžai reikia nštvirtiati ir

Davierao*4į5; pirkimo Bilo*, liūdi

Bell Phone Dickinson 3995 M.

1210 S. Mad St., ^iladelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.

Ofiso Valandas;
Nuo 9 rito iki 5 po pieta

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.
Nedeliomis iki 4'po pietų.

S

1

t AMERICAM-IUROPEAK 
PATENT OTTIOK, Isc- 

718 MATHE® SLDG. (VJU> 
. WASHINGTON, 9. O

Svariai ažiafeMsa, greitas &

Atvažiavę svečiai iž sslta^S

raikai susite. Priegtaa

vietiniams taip ir atfce&WTHtenn 
ji kitų miestų. Kseip&Jtis p* i5®0 
adresu: —

102 Ctaad Sfcr-

NAMAI IR FARMOS
namai su dideliu

*2

fam. — ano $1,500 iki $10,000 jawkStt ant $1,9C© » $150 Md $*»
2 ’ “ “
3
5 t. — $3,500 Dd $15,000
Būdavo jam c Euaua ir dvod&ae nergišias ant naaz^.

f.
$1,800 Dd $io,oeo
$3,500 iki $11,000

jk> L — $eų»o sm $»m«

S mum e teisingai.
Ant pardavimo $00 farmą ra trtobonti* ir gyvuliais eęfte New Yer- 

Si ką, Jersey, South Island ir kitoae veistijoee, kur gertounofi 
S prie giriif, vandeny ir srusv taatoe apgyventa. Pardnodnme su matu 
» įnešimu ir lengva ikmakėjua*.

BRANCH OITICE:

420 Lorimer Street,
TeL 3929 Btagf. pK

IK

*

i

f 
I
S 
I

i

i

BRANGINTINAS TONIKAS

Pareigos uždėtos ant pilvo ir apskritai ant virškinimo 
systemos yra kartais labai sunkioe, ir palieka flfoos orga
nus labai fhisilpusius. Vargšas jieško tonika, vaisto kuris 
ne tik jį tvirčiau subudavos, bet ir kuris užlaikys jo virš
kinimo organus pagal gamtos įstatymus. Toki atftttiki- 
mai buvo pagelbėti nuo ankstybo vartojimo

evera s
Esorka

(pirmiaus žinomas kaipo Severoe Skil vinis Bitterh) kurie 
yra užsitikėtinas pilvo stiprintojas ir virškinimo tonikas, 
rekomenduojamas del silpnų, paligių žmonių. Jo raidiš
kas sudėjimas padaro jį labai pasitikėtum vaistu gydy
mui konstipacijos, indigest^joa, dyspeprijoa, stokos spo

bonką Šiandien. Stokite ant ffverikatos kelio. * Kainos

W. F. Severą Co. Cedar Rapids, ton ,

i

n

*

^3s

:■



po vadovyste p. J. Girdžio. Dalyvavo Lietuvos Laisvės Paskolos Sto
via eilė artutų, tų -tarpe: Operetė® Brooklyne- — Vknvbė Lie 
Chora*, K. Kriaučiuuas, p. Butėnas, p- V1 XWWMuync. „vienyoe Lie 
lės Ceenavičiutė, Linėiauskiutė, Luko- tuvniukų” 120 Grand Str., Garš- 
ševičiutė, ir kiti, kurių, pavardžių ne
visus galima buvo susekti

■ . .*■»-............................g

Telephone 4256 Market !
LIETUVIS ADVOKATAS ;

GEORGE MATULEWICH !
Attomey-at-Law 

810 Broad Street 
Newark, N. J. Boom 810 *
National State Bank Building f

Tel 4428 Greenpoiat.
DR. JOHN WALUK

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietą 
nuo 6 iki 8 vakare 

Nedėliomia pagal sutarimą.
161 NORTH 6th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Kas turite nušipusius plaukus, 
bei niežėjimą galvos odos, pleis
kanas, puolimą ir žilumą plau
kų; retus plaukus, taipgi spuo
gus arba šašus, duokite savo ant 
rašą ir 2c. štampą.

The Western Chemical Co., 
Box 9, Wilkes’ Barre. Pa.

va, 231 liedford Avė., K. Bando
ms, 163 Bedford A v., J. Ginkus, 

456

nes pro- 
graino nebuvo publikai išdalinta. Svar ■ 

Ibi vakarėlio dalis buvo demonstracija, ; 499 Grand Str., „Garsas,’ 
■kaip gramafonams rekordai vra in- i ~ _ T
dainuoja, čionai iš publikos buvo; Graod Stę, J. Pociūnas, 

Į iššaukiama liuosanoriai dainuotojai, | Grand Str., kampas Berry 
kurie j triubelę pridainavo ir Ambraz;ejIE3, 168 Grand
ant vietos jų ^rekordas jau buvo pub- j v ’
likai 
Ivvavo:

Vaikelių šelpimui Koncertas.— 
Berželio 5 d. subatvakarį, MeCad 
din salėje, atsibuvo Lietuvos ba
daujančių vaikelių ųaudai kon
certas, surengtas triusu Ameri
kos Moterų Globos Komiteto. Ja
me dalvvavo įžymios Lietuvių (ir j , , .• . U . • . v ’ uas, Arlauskas, oimanavieiene ir
svetimtaučių/ artistų pajėgos, ^Jankevičienė. Laimėjo dovanas: Siau- 
ka?p ve: p-lė M. Dzi-kovičiutė iš rusa i tie gramafoną už indainavimą 
Amsterdam, N. Y. sudainavo: Kur tas šaltinėlis” ir Simanavičienė 
„The Meadow Lark,” „The In- humoristišką parafrazę iš „No- 
dian Love Song,” „1'11 Bacio” Iriu miego.” Publikos buvo į 500 žmo- 
ir „I’ve Something Sweet to tell D1?' v
You;”' p-lė El. Kundročiutė skarn 
bino pianu: ,Mid-Summer Nights 
Dream
Scranton, Pa.) ir P.^urgeliute, 
duetu sudainavo: „Pas darželį 
trys mergelės” ir „Spragilų dai
nelė;” p-lė EI. Braduniutė (iš 
Newark, N. J.) pašoko klasinius 
šokius: Chopino — „The Star” 
ir „Mazurka;” p. Liebson, ope
ros dainininkas, padainavo rinki
nėlius iš operų; 
tė dainavo: 
yvme” ir grįžk į Tėvynę;
A. Teleišiutė dainavo 
Toska „Vissi D'Arte' 
so — „The Star; 
skaitė 
lietuviškų liaudies dainų ir operų 
rinkinėlius; p-lės M. Rakauskaitė 
ir P. Jurgeliutė, duetu: „Plaukia 
sau laivelis;” p-lė B. Lukošiūtė, 
skambino piano solo: Liszto 
„Fantasy”; p-lė. S. Karužiutė 
šoko rinkinėlius iš klasinių šo
kių; p-lė P. Jurgeliutė dainavo: 
„Paneles giesmė” ir „Melodie”. 
Pagaliaus visi artistai susirinkę, 
kaipo nžbaigtini išžengirną kon
certo, sudainavo Lietuvos hymną 
— „Lietuva, Tėvynė musų,” vi
sai publikai sustojus.

Išpildyme savo numerių, kiek
vienas artistas yra dėjęs visą sa
vo sielą, ir dėlto pastebėtinai 
gražiai visas programas buvo nu
sisekęs. Klasiniai šokiai, kaip p- 
lės Braduniutės (to mažiuko ge
ri jaus aifrvaruko), taip ir p-lės 
Karužiutės (kurią rodos pirmą 
sykį brooklyniečiai regėjo) su
teikė didelę naujenybę ir pasi
gėrėjimą. Dzakovieiutei (jeigu 
jos vardą mes gerai išskaitėme) 
išpuola operos dainininkų vieta. 

_• Kasi ink p-l’ės Rakauskaitėj, tai 
jos Brooklynas irgi neužmirš, — 
jos sveikas ir skambantis balsas, 
taipgi pajautimas lietuviškosios 
dainos motivo bei jo gyvas veidu 
ir pastovą įvaizdinimas, gražino 
jos dainavimą (kokių plynių ji 
tenai tame užkaboryje, Chicago- 
je, ir tuno. Jai vieta Brooklyne, 
o ne kur kitur’)

Publika buvo dėkinga akto
riams, nes apdovanojo kiekvieną 
artistą gyvų gėlių bukietu ir ne-

- suvaldomais delnų plojimais. Tik 
gaila, kad publikos nedaugiau- 
siai 
^Mat 
lijo, 
kaip 
karo 
bus Lietuvon pasiųsti badaujan
čių vaikelių šelpimui.

Surengimui to vakarėlio turi
me pasidėkavoti Amerikos Mo
terų Globos Komitetui. Labiau
siai to koncerto rengimui pasi
darbavo: ponios — B. Bacevičie
nė iš Elizabeth, N. J., E. Valu- 
krenė, p-ni Daunorienė, M. Mise
vičienė, p-ni Garšvienė, p-lė P. 
Jurgeliutė iš New Yorko.

Dar reikia paminėti, kad kon
certo pertraukoje, tapo užkvies
tas ant pagrindžių D-ras J. Šliu
pas, kuris tik ką iš Lietuvos pri
buvo ir čionai tarpe svečių rado
si. Jisai klibėjo neilgai, bet su 
dideliu entuziazmu, pabriežė ke
letą stambių pranešimų: jogei iš 
sipildė Lietuvių amžinosios sva;

Lt* t JŲ T V a O T k! iLN J U L} u ' u j— 

atidainuojamas. Lenktynėse da-
Kaurusaitis, Virbickas,

Arlauskas.
Laimėjo dovanas:

gramafoną

Naujai įšventintas kunigas. — Ber- 
želio 6 d. kun. Petkaus parapijos baž-

p-lės A. Teleitdiutė (iŠ : nyčioje ėmė primiciją kuo. J. A. Pau-
liukas, kuris iš šios parapijos yra ki
lęs, ir kuris, kun. Petkui Lietuvon ant 
vakacijų išvažiuojant šią vasarą, už
ims šioje parapijoje jo pavaduotojaus 
vietą. Kun. Pauliukas yra brolis žmo
nos p. Jokūbo šertvicio, gerai žinomo 
vietos draugijų veikėjo.

Str.,
Str..

C. Brooklyne: Bagdonas, 53 
Hudson Ave., J.^^jiumavieius, 
207 York Str.

So. Brooklyn: Gegžna, 657 3rd

153 Clinton Av.
Šiose stotyse galima pirktis

Lietuvos Laisvės Paskolos bonus.

nes priešai tebetyko ant Lietuvos.

Telephone 1537 R. EUnaUU.

p-lė M. Karužiu- 
,Lietuva mano Tė- 

p-lė 
iš operos
ir Roger- 

p-lė M. Rakau 
Chieagos) ■ dainavo:

buvo, — vos į kokis 500. 
tą visą dieną ir vakarą lietus 
kaip iš kibiro pylė. Tačiaus, 
girdėjome, pelno nuo to va- 

liksią virš $300.00, kurie

Bonų • prakalbų maršrutas.
džiojo New Yorko lietuvių draugijų 
Lietuvos Laisvės Paskolos Komitetas, 
gavęs ingaliojimą nuo Lietuvos Misi
jos, rengia visą eilę prakalbų New 
Yorko ir New Jersey apskrityje. Pra
kalbose pasižadėjo dalyvauti visi Liet.

Prakalbų maršrutas nustatytas se’- 
kančiai: Birželio 25 d. Passaic, N. J.

Birželio 26: Brooklyne, Kar. An. 
Parap. salėje, C. Brooklyne ir Mas
peth e.

Birželio 27: Bronx, N. Y. ir Pater - 
sone, N.

Birželio 28:
City. Harrisone.

Birželio 29:

Yorke, Jersey

Elizabeth e, - Bayonne,

BrooklynBirželio 30:
Parap. salėje.

Broliai, sesutės,' nepamirškite -pra
kalbų dienos ir kuriems yra arčiau, 
ten eikite pasiklausyti jų ir neškite 
savo plytelę 
gios tėvynės

Neškite ir 
laikas.

atstatymui 
Lietuvos.
skolinkite

Sekr. J.

musu bran-

Didelis fornišius del įrengimo 
penkių kambarių. Visi daiktai ge 
rame stovyje. Kas pirmas atsi
šauks, tas gaus gerą pirkinį. Prie 
žastis pardavimo
Lietuvon. Atsišaukite vakarais

Kazimieras Urbonas 
62 So. 3rd .Str-, B’klyn, N. 
(23)

išvažiavimas j

Severo* Gyduolei užlaiką 
-NJšeimynos sveikata.

Abelnas Tonikas.
Nei vienas nesiginčis su tuo, kad 
apskrita sveikata didžiumoje pri
klauso nuo prideramo suvirškinimo. 
Jei šitas darbas susilpnėja, sulėtėja, 
ar pasidaro neužtenkamu, tąsyk gali 
kilti kitos negalės. Taigi kiekvienas 
mes turėtume saugotis ir žiūrėti, kad 
virškinimo darbas butų normalis.

Severas
Balsam of Life
(Severos Gyvasties Balsamas) yra 
pageidaujamu tonikų, kuris, kaip ži
noma, suteikia kuogeriausias pa
sekmes. Jis apskritai paasktina ir 
jo vertė yra priparodyta gydanties 
nuo nevirškinimo, dispepsijos, netu
rėjimo noro valgyti, vienvalinio vi
durių užkietėjimo, ir apskrito nusilp
nėjimo stovio. Kama 85o ir 4c 
mokesčių, visose aptiekose.

šjĖVE^CO^J^ę

Po pietų ano 1 iki 2LM.
Vakare nuo 6 iki 8 vai

JONAS S. LOPATTO

Attorney and Counsellor-at-Law
Lietuvis advokatas pabaigęs g 
Pennsylvanijos Universitetą, S 

užsiima varymu provų visuose 
teismuose žS

Ofisas rūmuose
308-9-10 Coal Exchange Building SR 
Cor. River and West Market 

Wilkes Barre, Pa. 
BeL Tel. 1864

ag Residence 3532 J.

St.

PARMOS! PARMOS!

Farmos apielinkėje miesto Ithaca, 
N. Y. galima pirkti labai pigiomis kai 
nomis tiesiog nuo savininkų senų 
amerikonų. Turiu apie 100 farmų nuo 
4 iki 333 akrų’ dydžio, o taipgi tu
riu keletą farmų, kurios galima ap
mainyti už namus miestuose. Su dau
giau informacijų w malonėkite kreip
tis: S. KOLTON, Box 150, Ithaca, N.Y 
(24)

ĮVAIRIU APRĖDALŲ KRAUTUVĖ

pTeL 595 Greenpoint r
KDr. J. S. Message (Misevičia) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialistas širdies ir plaučio 
&gų. Office Hours •

j 8—10 a-m., 12—2 p.m., 6—8 p.m

kol dar vra - v z
Tumasonis.

Stan.
dauskienė
čių reikale užeitų redakcijon ir 
tytų „Vienybės” redaktorių. Mes ne
turim jų adreso.

Obelienis arba 
yra prašomi,

Elžbieta 
kad jų

Sa- 
pa- 
ma-

L. L. Sargų 1 kp. nepaprastas su
sirinkimas. — Birželio 22 d. 1920, 
Apr. Pan. šv. parap. salėje, 7:30 v. 
vakare, malonėkite L. L. Sargai atei 
ti į susirinkimą, nes turime daug svar 
bių dalykų. Visų-svarbiausis bus išduo
ta raportas iš L. L. Sargų Seimo, bu
vusio gegužio 30—31 d. 1920. Taipgi 
turėsime nuspręsti galutiną gyvavimą 
L. L. Sargų pirmos kuopos pirm. —

Pov. Kyrius.

Judomi paveikslai iš Lietuvos jau 
gauta. — Lietuvių Filmų Bendrovė 
gavo sekantį kabelį: „p. Danielius, pa
tik laivą „Imperator” ant prieplau
kos. Atvežu filmas.” Pasirašo: 
kauskas. 
13 d.

Rač- 
Laivas pribuvo birželio 

ir paveikslai tapo gauti nuo 
bendrovės specialio reprezentanto Lie
tuvoje p. R. Kručo.

Pranešimas!
visuomenei, jogei Sus. Liet. Ameriko
je 5-tas apskr. New Yorko ir New 
Jersey Valstijų rengia išvažiavimą 
(pikniką) ant 25 Liepos (July) 1920 
m.\ Mariendale parke, Maspeth, L. I, 
N. V. Todėl prašome draugijų bei 
kliubų nerengt minėtą dieną jokių 
kitų pasilinksminimų. Kviečiame vi
sus senus ir jaunus atsilankyti į 
musų milžiniškos organizacijos išva
žiavimą. Bus šokiai prie geros muzi- 
kės-dainos ir žaislai, galėsit pasima
tyti ir susipažinti su mėlynakutėms 
iš tolimesnių kolonijų. Iš anksto ga
lime pasakyti, kad kiekvienas atsilan
kęs nesjgraudjs. Įžanga smeniui 50c.

Varde 5-to apskr. užkviečiame.
’• Komisija.

žinomi pranešame'

Atsiimkite! — Yra parėję sekau tie 
paliudijimai iš Lietuvos Neprigulmy- 
bčs Fondo nuo seniau duotųjų 
sekančioms ypatoms:

J. Globia, Brooklyn, N. Y.

aukų

J.
M. Martos, (Lietuvoje). 
Norkus. (Tzetuvoje)
V. Tjutkauskas. Linden, 

Vienybės

P.
. J.

Matykite „Vienybės” redaktorių 
ir atsiimkite tuos paliudymus, nes atei 

jones ir dabar jau įsikūrė laetu- pyje Tamstoms reikalingi.
vc<? Respublka, kurios jokios ne- 1
doros <?pėkos jos nebesugriaus 
(publika griakintingai ploja); jo 
gei Jaetnva iš visų pusių buda-

. ... . T • . .. į ft' ■ „„..y JV.

TOjasi ir viros - Lietuvos partijos i tčmykite, kriaučiait Jeigu kurie kriau 
žino momentu iš vieno eina; jo-1 
gei yra 
skaisčios

Brooklyn© kriaučių domei. — Kriau 
čiai daug teiraujasi asmeniškai pas 
mane kaulink organo „Darbo” — dau 

I gel unijos narių negauna jo: todėl

i norite gauti 
didelės viltį* Lietuvių i (organą):, etengkitė 
ateities: jogei tačiaus !

vra labai daug dar p<r kare nu- H
* * * r f I
varjnntų žmonių ir labai daug ’ < 
tiesiog pusnuogių našlaičių, iri* 
joge»i šis vakarėlis nurengta la
bai malonaus tikslo vedamas.

Tarpe įžymesnių svečių, tą va- 
kany dalyvavo 
jos nariai: pp. J. Vileišis. J. Ži
lius, Majoras Žadeikis ir kiti.

Svečias.

.Darbą” laikraštį 
sekretoriui Mie- 

j liauskui priduoti save antrašus: kur 
įgyvenate, nume.rj knygutės. Taipgi 
Į kurie ir gaunote „Darbą” iš naujo pri 
! duokite naro antrašus: vardus, pa var

le* ir knygutės numerį. Pasarga: pri- 
iuo*lami viską, malonėkite patys pa
rašyti ant pope nik •"■«*: kaip tai ant
rašą: vardą ir pavardę ir knygutė* 
numerį. Tą viską j»adarę pridnokite 
sekretoriui Mšeliauskui.

U. Korespondentas

Ekstra ) padėkavoj imas. — Aš Jnr- 
b K iimnvičit»>, kajpo tarnai ?«vo 

__  _ J gerbiamajam darbdaviai J. Rimonai- 
karUU. — Pereiti aabatą MeCaddin ^uį širdie* tariu jam ačiū ž 
•vetnfcnėjc atsibuvo koncertą* ir šiaip ; gerša linkėjimus ir už pirmą tokią do- 

i  ' v#ri> Tmato* man suteikėte,
gira velijanti*: J. Klimavičių*.

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS 

Fotografistas 
ir Maliorius

Geras darbas. 
Vidutiniška čiania

Ci. BENSON,
328 Bedford Ave. Brooklyn, M. T.

LIETU VISKAS

Garą* Darbas

Maliorius

J. STOKIS
173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

Užlaikau liatuviško Fabriko Išdirbystes Geverykus
Kiekvienas turi apsi 

tik nevisur juos galima g. 
kas gerą tavorą užlaiko, 
jisai užlaiko geriausį ta

Reinkotus skurinius, Vilnonius, bo-: 
velninius ir šilkinius, vyram, moterim 
vaikam, mergaitėm keipus. puikaus iš
darbio naujosios mados priimu ant 
orderio. Taipgi užlaikau krautuvę ap
atinių drapanų, kaunierių, naktaizų, 
lietsargių ir audeklų lininių už pri
einamą teisingą prekę.

JUOZAS VUKAUSKAS
159 Perry Ave„ Maspeth, L. L, N. Y.
(24) ’

ffi'R.Ą PROGA DEL GEBU ŽMONIŲ 
.Parsiduoda beveik naujas 4 rui

mų fomičius, ir už labai prieinamą 
prekę. Atsišaukite greitai jeigu no
rite gauti gerą tavorą ir pigiai.

213 No. 6th Str., Brooklyn, N. Y. 
(.24)

Daktaras
Jonas H. Staknevičius
276 NEW YORK AVĖ. 

kampas Tyler Street
Newark* N- J.

Telefonas: Market 9268

Ofiso valandos:

9 — 11 ryte

- 2 — 4 po pietą

ir 8 — 8 vakare.

■ nti nusipirkti gerus čeverykus, 
. Pirm pirkimo jau reikia žinoti 
sada eik pirkti pas K. Bundonį. 
ą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo čeyery- 
kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų parsiduo
da pigiaus negu kitur. Ant parei
kalavimo išsiunčiu į kitus mies
tus ir apmoku persiuntimo lėšas. 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio iki 
didžiausiam.

K. BUNDONIS
Tel. Green point 4373

183 Bedford Avenue.
Kampas North 7th Street

EXTRA! EXTRA!! EXTRA!!!
Pirmos kliasos

t

Vincas Struogis GYVŲ PAUKŠČIŲ

Lietuvos VeliavŲ Išdirbejas 
155 Hope St. Brooklyn, N. Y. 

, „ Telefonas 2989 Stagg 
Residence Tel. 367L-R WT>urg.

MARKETAS
98 Havemeyer St

pargabena del savo kostumerių puikių paukščių: vistų, gaidžių,- 
ančių ir .tt. Todėl ateikit ir pasirinkite sau puikų paukštį, o mes

VISŲ LIETUVIŲ ATYDAI!
Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdir

binėti .tikras LIETUVOS VĖLIA
VAS musų Draugijoms, Klubams 
bei Organizacijoms. Sulygšiol,

beveik žėdna musų draugijai rūpindamasi įsisteigti sau Vėlia
vą, pasidirbdama pagal- geresnį išmanymą savo komiteto.

Taigi šiuomi pranešu lietuviams, kad kur tik randasi 
draugijos, klubai arba organizacijos, stengtųsi turėti tikrą 
Lietuvos Vėliavą. Duodami užsakymą padirbimui Lietuvos 

Vėliavą kreipkitės siuom adresu: — s, 
V. STRUOGIS — ~

. 155 HOPE STREET BROOKLYN, N. Y.

Bus dedamos visos pastangos visiems kuogeriausiai patarnauti- 
Pirkėjai gali palikti savo orderius, o mes kuogreičiausiai juos 
išpildysime. Kviečiame atsilankyti ir patirti musų kainų žemu
mą, o prekių puikumą. Pasitikėdami, kad jus fousit užganėdinti 
atsilankydami, pasiliekame Su pagarba,

DUNN ir JUDELEWITZ-

GALIT GAUTI

JUOZAS GINKUS
FOTOGRAFAS

Macys Bros, Furniture Co
499 GRAND STREET, BROOKLYN,

Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg.
Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šelmy- ® 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei- 
narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK- 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris įg 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- 

dėlios visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų. Q

Tel. 4548 Greenpoint.

Petru Jankus

N.

Lietuviškas Ekspresą^
NAUJAS PATARNAVIMAS LIETUVIAMS

Turėdamas savo loeną ekspresini automobilių, ve- 
žioju įvairius dalyku*, kaip tai visokius bakene, 
valizos nuo namų į visokias geltkelių stotie ir prie 
plaukas, Rrooklyne, New Yorke ir apielinkėje.

tai j piknikne, Coney Jehand maudynes ir tt.
Taipgi mažesnius rakandus ir kitokiue daiktus 

perveža nuo etobos iki etubai. Reizale kreipkitės 
pas mane; patarnavimas greitas ir eangua.

4

Brooklyn, N. Y

Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik kokio akordo 
nork 'Vrekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

IšMOKESčlAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias klek g alima. Pristatomi daiktai tie patįa 
kad ir toli — už dyką ir aps angiai. •

Jeigu jums tuom tarpu nie ko nereikia, tai pasiųsk savo 
prleteliųF jeigu jam gero vėlini

ADAM PERIOD SUITE
ipnnwrnnrru.nic!

i

Telephone 2372




